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WSTĘP 
 

Od 2018 roku w ustawie o samorządzie gminnym  pojawia się nowy termin – raport  

o stanie gminy. Jego uregulowania znalazły się w art. 28aa wspomnianej ustawy. 

 

Art.  28aa.  [Raport o stanie gminy]  

1.  Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. 

2.  Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

3.  Rada gminy może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. 

4.  Rada gminy rozpatruje raport, o którym mowa w ust. 1, podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 

wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem  

o stanie gminy przeprowadza się debatę. 

5.  W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. 

6.  W debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą zabierać głos. 

7.  Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ust. 6, składa  

do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami: 

1) w gminie do 20 000 mieszkańców - co najmniej 20 osób; 

2) w gminie powyżej 20 000 mieszkańców - co najmniej 50 osób. 

8.  Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została 

sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. Mieszkańcy  

są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez przewodniczącego rady 

zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada 

postanowi o zwiększeniu tej liczby. 

9.  Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie 

nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania 

rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem 

uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

10.  W przypadku nieudzielenia wójtowi wotum zaufania w dwóch kolejnych latach rada 

gminy może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania wójta. 

Przepisy art. 28a ust. 3 i 5 stosuje się odpowiednio. 
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 Ustawowo wymagany raport zawiera dodatkowo opis działalności Wójta Gminy 

Sokolniki w 2025 roku w następujących obszarach: 

- ochrona środowiska naturalnego, 

- demografia i przedsięwzięcia prorodzinne  

- oświata i wychowanie  

- kultura, sport i turystyka  

- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

- pomoc społeczna  

- funkcjonowanie gminnych jednostek organizacyjnych  

- zagospodarowanie przestrzenne i inwestycje  

- realizacja funduszu sołeckiego  
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REALIZACJA POLITYK, STRATEGII, PROGRAMÓW I UCHWAŁ W GMINIE 

SOKOLNIKI W 2025 ROKU 

 

Strategie 
 

 W 2025 roku gmina Sokolniki realizowała dwie strategie:  

- „Strategię Rozwoju Gminy Sokolniki na lata 2021-2030” przyjętą uchwałą  

Nr  XXVI/169/20 Rady Gminy Sokolniki z dnia 7 października 2020 roku. 

Z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Sokolniki sporządzany jest raport z poziomu 

osiągnięcia wskaźników dla poszczególnych celów strategicznych ujętych w Strategii,  

a częstotliwość pomiaru dokonuje się obecnie co dwa lata.  

Analiza wskaźnikowa została dokonana w bieżącym roku a raport z osiągniętych 

wskaźników znajduje się na stronie BIP Sokolniki.  

Dokonując analizy ubiegłego roku dostrzegamy następujące zdarzenia.  

W zakresie pozyskanych inwestorów mówimy o czterech przypadkach rozwoju 

przedsiębiorców Rolmet II, AW LEADER, SKAVSKA HALE, BRATEX.  Promocja terenów 

inwestycyjnych odbywała się za pośrednictwem PAIH i Urzędu Marszałkowskiego. Gmina 

współpracuje z Państwową Agencją Inwestycji i Handlu oferując tereny inwestycyjne 

(Walichnowy, Bagatelka). Poszukiwano również inwestorów wśród pobliskich 

przedsiębiorców. Zorganizowano kilkanaście spotkań w zakresie planu ogólnego dla 

przedsiębiorców z terenu gminy ma których wyjaśniano zasady funkcjonowania gospodarki 

przestrzennej po uchwaleniu dokumentu.  

 W zakresie budowy dróg wykonano odcinek drogi w miejscowości Prusak.  

W ubiegłym roku zakończono budowę ścieżki pieszo-rowerowej Sokolniki-Gumnisko. 

Dokonano remontów na odcinkach dróg w Kopaninach, Zdzierczyźnie i Gumnisku. 

Dofinansowano remont drogi powiatowej w miejscowości Borki. Wykonano drogę osiedlową 

w Starym Ochędzynie. Pomoc w ukierunkowaniu produkcji rolnej realizowana była przez 

dystrybucję informacji pozyskanych z  ARiMR. Pomoc przedsiębiorcom to głównie 

poprawianie stanu nawierzchni dróg, przygotowania projektowe pod przebudowę odcinków 

dróg i aplikacja o środki na ten cel. Konsultacje w zakresie zintegrowanych planów 
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inwestycyjnych dla terenów wokół węzła Wieluń. Wspieranie organizacji pozarządowych 

odbywało się przez szkolenia, zabezpieczenie transportu, przygotowanie infrastruktury  

i pomoc finansową. Nadal inwestowano w nowoczesne oświetlenie dokonując zakupu 

elementów infrastruktury (oprawy, przewody, wysięgniki, słupy). Wymieniono latarnie 

uliczne przy ciągu pieszo rowerowym w Sokolniki-Gumnisko. Wybudowano nowy ciąg 

oświetleniowy na ulicy Krótkiej w Walichnowach. Poprawa naturalnej retencji dokonywana 

była poprzez odmulenie zbiornika Okoń i współpracę ze Spółką Wodną. W 2025 roku 

zmodernizowano SUW w Starym Ochędzynie doposażając stację w Zbiornik do gromadzenia 

wody.  Rozpoczęto budowę klubu Malucha w Tyblach.  

Organizacje promujące Gminę to Piłkarz, Grom, Junior, Centra, KS Sokolniki,  KGW 

Sokolniki, KGW Pichliczanki, KGW Stary Ochędzyn, KGW Gumnisko, KGW Walichnowy, 

KGW Tyble. Intensyfikacją udziału mieszkańców w kulturze jako uczestników i twórców 

wydarzeń kulturalnych, zajmowały się jednostki organizacyjne Gminy. Kultywowanie  

i promocja tradycji to uczestnictwo KGW w dożynkach czy przez realizację autorskich 

imprez. Wsparcie organizacji pozarządowych dotyczyło głównie wymienionych, 

promujących Gminę i korzystających z naszych obiektów.  

Baza lokalowa i wsparcie dla OSP to jak wcześniej było wymienione wsparcie 

remontów i dofinansowanie zakupu sprzętu. Działania na rzecz osób starszych realizowane 

były przez jednostki organizacyjne i organizacje pozarządowe. W działania profilaktyki 

zdrowotnej również włączyły się jednostki organizacyjne, zapewniono dostęp do badań 

mammograficznych. Rozwijano usługę platformy e-boka poprzez promocję w kalendarzu 

gminnym i mediach społecznościowych gminy. Promocja postaw ekologicznych to akcje 

sprzątania sadzenie kwiatów. Podnoszono również poziom wiedzy pracowników poprzez 

ustawiczne szkolenia. Wspieranie organizacji pozarządowych to również forma wzmocnienia 

współpracy z mieszkańcami. 

- „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sokolniki na lata 2021 

-2027”  przyjętą uchwałą Rady Gminy Sokolniki nr XXIX/187/2021 w dniu 18 stycznia 

2021 roku.  

Kolejny dokument strategiczny dotyczy rozwiązywania problemów społecznych  

w gminie Sokolniki. Szczegółowe sprawozdanie z realizacji przygotowane przez Kierownika 

GOPS w Sokolnikach zostało zawarte w dokumencie „Raport Monitoringowy z realizacji 
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Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sokolniki na lata 2021-

2027 za rok 2025”, który jest załącznikiem do raportu. 
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Programy 
 

W 2025 roku gmina Sokolniki realizowała następujące programy: 

 

- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025” przyjęty uchwałą Rady Gminy 

Sokolniki nr XLVI/275/22 z dnia 30 marca 2022r. 

 

Gminna Komisja Rozwiązania Problemów Alkoholowych działa w oparciu o ustawę  

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

 i realizuje zadania wynikające z „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sokolnikach 

powołana została Zarządzeniem nr 0050.2.2019 Wójta Gminy Sokolniki z dnia 2 stycznia 

2019 roku. 

W skład komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązania 

problemów alkoholowych: 

- Iwona Kapral - Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

- Ewa Szandała - kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokolnikach 

- Monika Herbeć- pracownik Urzędu Gminy w Sokolnikach 

- Jarosław Rembecki - członek komisji 

- Piotr Płachta - dzielnicowy Gminy Sokolniki 

- Stanisław Lasota- członek Komisji 

Podstawowym zadaniem komisji oraz głównym celem jest podejmowanie działań 

zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz substancji odurzających. 

Komisja poprzez swoją działalność zajmuje się pomocą w wyjściu z nałogów osób 

uzależnionych oraz otacza pomocą ich najbliższych. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sokolnikach 

corocznie podejmuje współpracę z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sokolnikach 

oraz działającym przy nim Zespołem Interdyscyplinarnym, Gminnym Ośrodkiem Kultury 

Sportu i Turystyki w Sokolnikach oraz Filią w Starym Ochędzynie, Asystentem Rodziny,  

Prokuraturą  Rejonową w Wieluniu, Sądem Rejonowym w Wieluniu oraz Kuratorem, 
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Powiatową Komendą Policji w Wieruszowie oraz wspólnotą Anonimowych Alkoholików, Al. 

Anon oraz wspólnotą Dorosłych Dzieci Alkoholików. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sokolnikach realizuje 

określone ustawowo zadania gminy w ramach profilaktyki i rozwiązywania problemów    

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Zadania są zgodne z Narodowym 

Programem Zdrowia. 

 Gminna Komisja rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sokolnikach  

w ramach swojej działalności: 

 

1. Przyjmuje  zgłoszenia o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu  

w środowisku. 

2. Zaprasza  na rozmowę osoby, co do których  wpłynęło  zgłoszenie, pouczając                       

o zaprzestaniu swoich działań  i poddaniu się leczeniu  odwykowemu. 

3. W przypadku gdy osoba  zaproszona  nie godzi się  na dobrowolne leczenie, a wstępne 

czynności przeprowadzone w sprawie uzasadniają kontynuację   postępowania, osoba 

kierowana jest na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia  od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu odwykowego. 

4. Przygotowuje dokumentację  związaną  z postępowaniem sądowym w celu 

zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

5. Składa wniosek  o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w Wieluniu. 

 W 2025 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                       

w Sokolnikach odbyła 12 posiedzeń wdrażając szereg działań związanych z profilaktyką                

i zapobieganiem występowania nałogów i uzależnień oraz przeciwdziałaniu przemocy  

i agresji    w szczególności wśród dzieci i  młodzieży. Komisja działała zgodnie z treścią 

Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. GKRPA w Sokolnikach realizując 

omawiane zadania dysponowała budżetem pochodzącym  z opłat za wydane decyzje  

o pozwoleniu na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz opłat ponoszonych przez 

sprzedawców  w związku z osiągniętym obrotem alkoholu za rok poprzedni. 
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Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sokolnikach 

dysponowała w 2025 roku środkami finansowymi w kwocie: 130.713,71 zł, z czego 

wydatkowano 103.988,00 zł.  

 

  Działania podjęte przez Komisję i zrealizowane w 2025 roku: 

-  Zapewniono dostęp do punku Terapeutycznego prowadzonego przez Pana Tomasza Wnęka. 

Punkt czynny był w każdy pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca w Urzędzie Gminy  

w Sokolnikach. Ponadto terapeuta   w miarę potrzeb spotykał się z osobami,    które nie miały 

możliwości przybycia do punktu a wykazujące chęć pracy z nim w miejscach ich 

zamieszkania.  

- W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sokolnikach zapewniono porady 

psychologiczne dla osób potrzebujących. Porady udzielane były w siedzibie GOPS                            

w Sokolnikach. 

- Dofinansowano projekt Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokolnikach pt. „Rodzina 

na pierwszym miejscu”. 

-  Sfinansowano zajęcia feryjne i wakacyjne dla dzieci i młodzieży z gminy Sokolniki. 

-  Dofinansowano Dzień Dziecka organizowany przez sołectwo Walichnowy. 

-  Dofinansowano festyn rodzinny organizowany przez sołectwo Ryś. 

-  Dofinansowano piknik rodzinny organizowany przez KGW Pichliczanki. 

-  Dofinansowano piknik integracyjny z elementami profilaktyki organizowany przez LZC 

Centra Walichnowy. 

-  Dofinansowano piknik rodzinny organizowany przez sołectwo Tyble. 

-  Dofinansowano klub sportowy KS Sokolniki. 

-  W czerwcu przeprowadzono warsztaty profilaktyczne dla uczniów szkół z terenu Gminy 

Sokolniki. Warsztaty przeprowadził Michał Koterski. 

-  W   sierpniu podczas mszy św. w Kościołach na terenie Gminy Sokolniki wygłoszone 

zostały świadectwa niepijących alkoholików, którzy wygrali walkę z nałogiem.            

-  Dofinansowano organizowany przez Komendę Powiatową Policji Turniej Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego oraz Policyjną Akademie Bezpieczeństwa.                                        

- Członkowie GKRPA uczestniczyli w licznych spotkaniach wspólnoty Anonimowych 

Alkoholików. 

-  Przeprowadzono kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 
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 W 2025 roku do Komisji wpłynęły  4 wnioski o objęcie postępowaniem osoby                                                                                                                                                                     

nadużywającej alkohol.  Komisja skierowała  2 wnioski do sądu Rejonowego w Wieluniu. 

Pod opieką terapeuty pozostają również osoby które zostały zgłoszone do komisji w latach 

ubiegłych. Osoby potrzebujące pomocy kierowane były również do wspólnoty Anonimowych 

Alkoholików  oraz grupy Al. Anon  z siedzibą w Pichlicach. 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sokolnikach w 2025 

roku wykonywała swe zadania z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków i sposobów 

na walkę z alkoholizmem i innymi używkami. 

 

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Sokolniki w 2025 roku” przyjęty uchwałą nr IX/54/25 Rady 

Gminy Sokolniki z dnia 27 marca 2025 roku  

 Celem programu było zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt z terenu Gminy, jak również zapewnienie bezpieczeństwa 

mieszkańcom Gminy, ograniczenie populacji bezdomnym zwierząt, edukacja w zakresie 

zasad humanitarnego traktowania zwierząt przez właścicieli zwierząt domowych.  

Gmina Sokolniki w 2025 posiadała umowę na wyłapywanie i opiekę nad bezdomnymi 

zwierzętami zawartą z Gabinetem Weterynaryjnym Lek. Wet. Andżelika Barczak Schronisko 

Dla Bezdomnych Zwierząt Psia Ostoja z siedzibą w Pieczyskach, przy ul. Osiedlowej 1, 

98-400 Wieruszów.  

Wynagrodzenie za 2025 r.: 

a) za utrzymanie 1 psa/dzień w schronisku -  12,00 zł netto, 

b) za wyłapanie 1 psa wraz z opieką weterynaryjną (badanie, szczepienie, 

odrobaczenie, drobne zabiegi, konieczna eutanazja, sterylizacja) – 250,00 zł netto. 

 

Gmina Sokolniki w 2025 posiadała również umowę na odbiór zwłok bezpańskich 

padłych zwierząt lub ich części, zawartą z Przedsiębiorstwem „JASTA” Sp. z o.o. 

ul. Pawłowska 4, 97-300 Piotrków Trybunalski. Umowa z „JASTA” Sp. z o.o. została 

podpisana ponownie na 2026 r.. W roku 2025 na to zadanie nie były wydatkowane środki.  

 

W 2025 roku Gmina Sokolniki w ramach umowy z Gabinetem Weterynaryjnym  

Lek. Wet. Andżelika Barczak Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Psia Ostoja, zapewniła: 
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- opiekę 12 nowo wyłapanym psom oraz 3 kotom, 

- 11 adopcji psów i 2 adopcje kotów. 

 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. w w/w schronisku znajdowało się 14 psów i 1 kot: 

- pies, samiec, duży, rudy, chip – 616093901457919, 

- pies, samiec, duży, rudo, chip – wilczasty – 616254476336190, 

- pies, samiec, dużym, rudy, chip – 990000006692142, 

- pies, samiec, średni, rudo – dziczy, chip – 616096800004171, 

- pies, średni, rudy, samica, chip – 941000026875624, 

- pies, mały, czarny, samiec, chip – 616093902336264, 

- pies, mały, czekoladowy, samiec, chip – 616093902282786, 

- pies, średni, rudy, samiec, chip – 616093902529762, 

- pies, średni, czarny, podpalany, samiec, chip – 616093903021687, 

- pies, mały, czarny, samiec, chip – 616093903018721, 

- kot, typowy, bury, pręgowany, samica – 616093903064720, 

- pies, średni, czarny, podpalany, samiec – 616093903163977, 

- pies, mały, czarny, podpalany, samica, czip – 616093903160399, 

- pies, mały, czarny, podpalany, samiec, czip – 616093903169888, 

- pies, mały, czarny, podpalany, samiec, czip – 616093903169949. 

 

Poniesione wydatki w 2025 r. na to zadanie przedstawia poniższa tabela.    

 

 

Tab.1  Przedstawienie faktury za 2025 r. z Gabinetem Weterynaryjnym Lek. Wet. 

Andżelika Barczak Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Psia Ostoja. 

 

Lp. Nr faktury Kwota netto/zł 

1. 34/01/2025 5 072,00 

2. 19/02/2025 4 368,00 

3. 8/03/2025 5 120,00 

4. 19/04/2025 5 380,00 

5. 7/05/2025 6 240,00 

6. 10/06/2025 5 276,00 
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7. 4/07/2025 6 380,00 

8. 34/08/2025 6 412,00 

     9. 5/09/2025 7 560,00 

10. 38/10/2025 7 568,00 

11. 15/11/2025 7 356,00 

12. 29/12/2025 6 288,00 

Razem: 73 020,00 

 

 

-Program współpracy gminy Sokolniki z organizacjami pozarządowymi oraz  

z  podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok” przyjęty Uchwałą nr 

VI/31/24 z dnia 28 listopada 2024 roku. 

Zgodnie z Uchwałą nr VI/31/24 z dnia 28 listopada 2024 roku w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy gminy Sokolniki z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2025”, współpraca z organizacjami pozarządowymi miała charakter 

finansowy i pozafinansowy. Do form współpracy pozafinansowej należało m.in.: 

udostępnianie sal, obiektów gminnych, budynków na spotkania, szkolenia, zajęcia związane  

z działalnością organizacji, promowanie osiągnięć i działalności organizacji, udzielanie przez 

samorząd pomocy merytorycznej organizacjom, konsultowanie z organizacjami 

pozarządowymi projektów uchwał odnoszących się do zagadnień związanych z obszarem 

działalności organizacji, publikowanie informacji na stronie internetowej Gminy i w mediach 

społecznościowych Gminy. W 2025 roku przeznaczono kwotę 5.000,00 zł na realizację 

programu współpracy. W ramach otwartego konkursu ofert środki te powierzono KGW  

w Walichnowach na zadanie publiczne pn. „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

w zakresie organizacji wydarzenia sportowo-rekreacyjnego”.                                       

KGW w ramach ww. zadania zorganizowało wydarzenie pn. „Walichnowska Spartakiada”  

w dniu 28.06.2025 r. 

Organizacje z terenu naszej Gminy korzystają z transportu gminnego, którego koszty 

zestawiłem w poniższej tabeli. 
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Tab. 2    Wykaz przewozów realizowanych na rzecz organizacji pozarządowych z terenu 

gminy Sokolniki w 2025 roku. 

Data Nazwa zleceniodawcy Miejsce docelowe
Długość 

trasy
Samochód Cel podróży

11.01.2025 So UKS Piłkarz Sokolniki Biała 22 Mercus Rozgrywki młodzików

11.01.2025 So UKS Grom Ostrów Wlkp.szkoła podstawowa137 Mercus BNO

08.02.2025 So UKS Piłkarz Sokolniki Biała 22 Mercus Rozgrywki młodzików

10.02.2025 So UKS Piłkarz Sokolniki Dzietrzkowice 38 Mercus Rozgrywki młodzików

15.02.2025 So GOPS Ostrzeszów i Ostrów 150 Mercus Przewóz emerytów

08.03.2025 So UKS Piłkarz Sokolniki Biała 22 Mercus Rozgrywki młodzików

16.03.2025 Nd UKS Grom Ostrów Wlkp.szkoła podstawowa137 Mercus BNO

17.03.2025 Pn UKS Piłkarz Sokolniki Mokrsko 254 46 Mercus Rozgrywki młodzików

23.03.2025 Nd KS Sokolniki Kurów, Strażacka 3 42 Mercus Rozgrywki piłki nożnej

31.03.2025 Pn UKS Piłkarz Sokolniki Mokrsko 46 Mercus Rozgrywki młodzików

04.04.2025 Pt GOPS Przedborów 80 Mercus Przewóz emerytów

06.04.2025 Nd Centra Walichnowy Stolec 70 Mercus Rozgrywki piłki nożnej

10.04.2025 Cz GOPS Bolków, Miedzianka 457 Mercus Przewóz emerytów

13.04.2025 Nd KS Sokolniki Pątnów 33B 60 Renault Rozgrywki piłki nożnej

27.04.2025 Nd KGW Sokolniki Wieluń 40 Mercus Występy

01.05.2025 Cz Centra Walichnowy Kobierzycko 120 Mercus Rozgrywki piłki nożnej

24.05.2025 So KGW Pichlice Kościerzyn 77 106 Renault Konkurs

24.05.2025 So UKS Grom Łódź, Wycieczkowa 107 254 Mercus BNO

31.05.2025 So Centra Walichnowy Wola Wiązowa 86 Mercus Rozgrywki piłki nożnej

01.06.2025 Nd KS Sokoniki Młynisko 1 26 Renault Rozgrywki piłki nożnej

02.06.2025 Pn GOPS Moszna, Nysa 367 Mercus Przewóz emerytów

02.06.2025 Pn UKS Piłkarz Sokolniki Ostrówek za Naramicami 52 Renault Rozgrywki młodzików

04.06.2025 Śr UKS Piłkarz Sokolniki Wierzchlas 62 Mercus Rozgrywki młodzików

18.06.2025 Śr UKS Piłkarz Sokolniki Skomlin 36 Mercus Rozgrywki młodzików

22.06.2025 Nd Centra Walichnowy Woźniki 108 Mercus Rozgrywki piłki nożnej

23.06.2025 Pn UKS Piłkarz Sokolniki Skomlin 36 Mercus Rozgrywki młodzików

18.07.2025 Pt GOPS emeryci i renciści Gołuchów 200 Mercus Przewóz emerytów

25-28.07.2025 Pt-Pn KGW Gumnisko Białystok 1 222 Mercus Wycieczka

09-12.08.2025 So-Wt KGW Sokolniki Augustów 1 054 Mercus Wycieczka

30.08.2025 So KS Sokolniki Łubnice Leśna 4 36 Renault Rozgrywki piłki nożnej

07.09.2025 Nd KS Sokolniki Junior Konopnica, Rzeczna 44 88 Mercus Rozgrywki piłki nożnej

10.09.2025 Śr Centra Walichnowy Goszczanów 150 Mercus Rozgrywki piłki nożnej

15.09.2025 Pn KGW Tyble Ząbkowice 177 Mercus Wycieczka

21.09.2025 Nd Centra Walichnowy Zapole 68 Mercus Rozgrywki piłki nożnej

22.09.2025 Pn KS Sokolniki Junior Działoszyn, Grota-Roweckiego 11 96 Mercus Rozgrywki piłki nożnej

05.10.2025 Nd Centra Walichnowy Wyszanów 38 Mercus Rozgrywki piłki nożnej

10.10.2025 Pt KS Sokolniki Junior Mokrsko 46 Renault Rozgrywki piłki nożnej

15.10.2025 Śr UKS Piłkarz Sokolniki Skomlin 36 Mercus Rozgrywki piłki nożnej

22.10.2025 Śr KGW Tyble Kino Wieruszów 21 Mercus

09.11.2025 Nd KS Sokolniki Kobierzycko 50/19, 98-285 Kobierzycko110 Mercus Rozgrywki piłki nożnej

09.11.2025 Nd Centra Walichnowy Osiek 34 Renault Rozgrywki piłki nożnej

15.11.2025 So Stowarzyszenie Aktywni Emeryci(Kryś+Wydmuch)Ostrzeszów 70 Mercus Teatr

16.11.2025 Nd KS Sokolniki Sieradz, MOSiR 100 Mercus Rozgrywki piłki nożnej

30.11.2025 Nd KGW i OSP Tyble 32 os. Wrocław 220 Płuska Jarmark Bożonarodzeniowy

6 388

Przewóz jednostek organizacyjnych gminy i innych w okresie 01.01.2025 do 31.12.2025 r.

 

 

 W 2025 roku organizacje pozarządowe otrzymały wsparcie w ramach umów 

powierzających zadania promocji. Kwoty przekazanego dofinansowania:  
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Tab. 3    Wykaz kwot przekazanych w ramach promocji Gminy. 

 

Lp. Nazwa klubu Przyznana kwota w 2025 roku 

1. UKS „GROM” Sokolniki 3.200,00 zł 

2. UKS „PIŁKARZ” Sokolniki  4.000,00 zł 

3. KS Sokolniki  6.000,00 zł 

4. LZS „CENTRA” Walichnowy  10.000,00 zł 

5. KGW w Tyblach 1.500,00 zł 

6. KGW w Gumnisku 1.500,00 zł 

7. KGW w Sokolnikach 1.500,00 zł 

8. KGW w Pichlicach 1.500,00 zł 

9. KGW w Walichnowach 1.500,00 zł 

10. KGW w Ochędzynie 1.500,00 zł 

 

- „Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Sokolniki na lata 2023-2025”, przyjęty 

Uchwałą Nr LX/339/23 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

- „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób doznających 

Przemocy Domowej Gminy Sokolniki na lata 2024 - 2026”, przyjęty uchwałą  

nr LXXI/422/24 z dnia 29 lutego 2024 r. 

 Sprawozdania z realizacji przyjętych programów w 2025 roku znajdują się  

w załącznikach do raportu.  

 

- Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Sokolniki przyjęty uchwałą Nr XXII/133/20 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 kwietnia 

2020 r.  

 

Gmina Sokolniki wspiera uczniów najzdolniejszych przyznając stypendia naukowe. 

W gminie utworzony został program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę w szkołach prowadzonych przez gminę Sokolniki, na podstawie którego 

w dalszej kolejności określone zostały szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom  

i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów.  



15 
 

Na stypendia za rok szkolny 2024/2025 przeznaczono kwotę 15.000,00 zł. Wnioski złożone 

przez Dyrektorów Szkół dotyczyły 20 najlepszych uczniów pobierających naukę 

w gminie Sokolniki z wyróżniającymi się osiągnięciami. Najwyższe stypendium przyznane za 

rok szkolny 2024/2025 wynosiło 850 zł. Liczbę wniosków złożonych przez poszczególnych 

Dyrektorów Szkół przedstawia tabela nr 4.  

 

Tab. 4     Liczba wniosków w sprawie przyznania stypendium edukacyjnego.  

 

Lp. Nazwa szkoły Liczba wniosków 

1.  Szkoła Podstawowa w Pichlicach 6 

2.  Szkoła Podstawowa w Starym Ochędzynie 4 

3.  Szkoła Podstawowa im. 32 Eskadry Rozpoznawczej 

Lotnictwa Armii "Łódź" w Walichnowach 
2 

4.  Szkoła Podstawowa  im. Jana Pawła  II w Sokolnikach 8 

Źródło: opracowanie własne 

 

 Uroczystego wręczenia nagród oraz dyplomów dokonał Wójt Gminy Sokolniki oraz 

Sekretarz Gminy Sokolniki w dniu 14 października 2025 r. W tym dniu wręczono również 

nagrody dla dyrektorów szkół oraz nauczyciela Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Sokolniki 

za szczególne osiągniecia w działalności wychowawczo – dydaktycznej.  

 

- Program Ochrony Środowiska dla Gminy Sokolniki na lata 2014-2017 z perspektywą 

do roku 2021 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Sokolniki na lata 2014-2017 z perspektywą do roku 2021” 

przyjęty uchwałą Nr XXXIX/225/2014 z dnia 19 listopada 2014 roku.  

 

Poprzedni program ochrony środowiska obejmował lata 2014-2017 z perspektywą  

do 2021 roku. Nie mniej jednak opierając się na założeniach wcześniejszego dokumentu 

przedstawiam wykonanie. 

Zlecono i wykonano audyty energetyczne dla ZS w Starym Ochędzynie, ZS  

w Pichlicach oraz GOPS w Sokolnikach. Złożono trzy wnioski na termomodernizację 

wskazanych obiektów dla obiektów szkolnych, pozyskano dofinansowanie potwierdzone 

umowami w 2025 roku, a dla GOPS zapewnienie finansowania od 2026 roku. Złożono 
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wnioski o dofinansowanie budowy kanalizacji w miejscowości Tyble po wcześniejszym 

przygotowaniu dokumentacji. W zakresie finansowania z KPO wniosek znalazł się na liście 

poza dofinansowaniem, a w WFOŚiGW otrzymano zapewnienie finansowania na nikłym 

poziomie. Kontynuowano procesy związane z modernizacją stacji uzdatniania wody  

w miejscowościach Ryś, Ochędzyn. W Pichlicach przy szkole zrealizowano projekt „Łódzkie 

dla klimatu”.  

Przeciwdziałając emisji spalin ze środków transportu, poprawiono nawierzchnie na 

kolejnych odcinkach dróg gminnych oraz zakończono inwestycje drogowe w ramach 

wniosków z Polskiego Ładu.  

Zlecono koncepcję oraz wstępny projekt budowy reaktorów dla oczyszczalni ścieków 

w Sokolnikach. Trwa ciągła modernizacja obiektu polegająca na konserwacji i montażu 

urządzeń do odwadniania osadu i wstępnego oczyszczania ścieków. Podtrzymujemy ofertę 

dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, w ubiegłym roku 

dofinansowano jedno zadanie. W zakresie poprawy cieków wodnych dofinansowano zadania 

Spółki Wodnej. Dokonano częściowej renowacji zbiornika OKOŃ. Wdrożenie systemu 

odbioru odpadów eliminuje ich spalanie poza instalacjami do tego przeznaczonymi.  

Samorząd współpracował z agencjami i podmiotami upowszechniającymi programy 

rolne i leśne. Informacje przekazywane są na bieżąco sołtysom oraz mieszkańcom 

(powiadomienia SMS). Pracownicy gospodarczy dokonują pielęgnacji terenów zielonych  

i dbają o nasadzone rośliny. Dokonano remontów cząstkowych na drogach gminnych. 

Naprawiano zniszczone przystanki autobusowe. Zakupiono elementy oświetlenia w celu 

modernizacji i budowy ciągów, wymieniono latarnie na odcinku drogi Sokolniki-Gumnisko. 

 

- Program „Posiłek w szkole i w domu” przyjęty uchwałą Nr LXVIII/390/23 Rady 

Gminy Sokolniki z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia gminnego 

wieloletniego programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

 

Celem Programu wieloletniego ,,posiłek w szkole i w domu” jest: 

- wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom jego pozbawionym, 

- poprawa poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach, 

- prowadzenie długofalowych działań w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży 

poprzez ograniczenie zjawiska niedożywienia. 

Rzeczywista liczba osób objętych programem ogółem: 45 osób w tym: 
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- dzieci do czasu rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej : 9 

- uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej : 26 

- osoby otrzymujące pomoc na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej (zasiłki celowe 

na zakup żywności , posiłki ) 11. 

a) koszt programu 27.324,00 zł, 

b) środki własne 10.929,60 zł, 

c) środki z dotacji 16.394,40 zł. 

 

- Program wyrównywania szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży uczęszczających  

do szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sokolniki, 

przyjęty uchwałą nr XV/82/19 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 września 2019r. 

Gmina Sokolniki realizuje program wyrównywania szans edukacyjnych w formie 

częściowej dopłaty do zakupu biletów miesięcznych środkami komunikacji publicznej, dla 

uczniów szkół, dla których organ prowadzący nie ma obowiązku organizowania transportu. 

Wysokość dopłaty stanowi nadwyżkę ponad 60 zł za wskazany bilet miesięczny, za każdy 

miesiąc, w którym uczeń uczęszcza do szkoły. Dofinansowaniem objęci są uczniowie, którzy 

posiadający bilet miesięczny, wystawionym imiennie, na dany miesiąc o wartości wyższej niż 

60 zł, który upoważnia ich do przejazdu środkami komunikacji publicznej z miejsca 

zamieszkania do właściwej placówki (szkoły, przedszkola). Realizacja dopłat polega  

na zbiorowym zakupie przez organ prowadzący imiennych biletów miesięcznych dla uczniów 

objętych programem, zbiórce od uczestników programu kwoty podstawowej i przekazaniu 

pełnej odpłatności wykonawcy usług transportowych. 

Szkoły prowadzą miesięczną ewidencję uczniów kwalifikujących się do uczestnictwa 

w programie, zawierającą w szczególności: imię i nazwisko ucznia, adres zamieszkania,  

nr legitymacji szkolnej, cenę biletu miesięcznego, kwotę wpłat rodziców. 
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PROGRAMY ROLNICZE W RAMACH OBSŁUGI  ARiMR 
 

 Warto również wspomnieć o programach, z których korzystają rolnicy. Wnioski  

o wsparcie składane najczęściej do Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa w Wieruszowie powodują, że znaczące środki spływają również do 

naszej Gminy. Z informacji pozyskanych z BP ARiMR w Wieruszowie wynika, że w ramach 

poszczególnych programów, wnioskodawcy pozyskali w 2025 roku następujące kwoty: 

 

Wnioski zalesieniowe 2025: 

 

PROW 2004-2006: 

Powiat wieruszowski 13 wniosków 

Gmina Sokolniki 2 wnioski 

Kwota wypłacona – 53.198,56 zł (w tym z gminy Sokolniki kwota 2.937,32 zł) 

 

PROW 2007-2013: 

Powiat wieruszowski 24 wnioski 

Gmina Sokolniki 5 wniosków 

Kwota wypłacona – 44.452,70 zł (w tym Sokolniki 9.106,76 zł) 

 

PROW 2014-2020: 

Powiat wieruszowski 20 wniosków  

Gmina Sokolniki 2 wnioski 

Kwota wypłacona – 31.066,54 zł (w tym z gminy Sokolniki kwota – 1.538,66 zł) 

 

PS 2023-2027: 

Powiat wieruszowski  3 wnioski, 

Gmina Sokolniki 0 wniosków, 

Kwota wypłacona – 4.053,60 zł 
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Rolnictwo ekologiczne w PS 2023-2027 w 2025: 

Powiat wieruszowski 10 wniosków  

Gmina Sokolniki 1 wniosek  

Kwota wypłacona – 13.079,28 zł (w tym z gminy Sokolniki kwota 0 zł) 

 

Rolnictwo PRŚK 2014-2020 w 2025: 

Powiat wieruszowski 2 wnioski 

Gmina Sokolniki 0 wniosków  

Kwota wypłacona – 67.599,14 zł  

 

Rolnictwo ZRSK  2023-2027 w 2025 

Powiat wieruszowski 12 wniosków 

Gmina Sokolniki 0 wniosków 

Kwota wypłacona 45.973,16 zł 

 

Susza – pomoc dla producentów rolnych w których gospodarstwach rolnych powstały szkody 

w uprawach rolnych. 

Powiat wieruszowski 245 wniosków 

Gmina Sokolniki – 33 wniosków 

Kwota wypłacona – 606.000,00 zł (w tym z gminy Sokolniki 87.000,00 zł) 

 

Materiał siewny – de minimis 2025 

Powiat wieruszowski – 177 wniosków 

Gmina Sokolniki – 13 wniosków 

Kwota wypłacona – 122.162,15 zł (w tym z gminy Sokolniki 13.165,00 zł) 

 

Bioasekuracja – pomoc dla hodowców trzody chlewnej na refundację do 100% wydatków na 

działania związane z bioasekuracją. 

Powiat wieruszowski – 43 wnioski 

Gmina Sokolniki – 0 wniosek 

Kwota wypłaty – 845.774,13 zł  
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Pszczoły – pomoc dla pszczelarzy do przezimowanych rodzin pszczelich. 

Powiat wieruszowski – 73 wniosków 

Gmina Sokolniki 15 wniosków 

Kwota wypłacona – 95.550,00 zł (w tym z gminy Sokolniki 17.150 zł) 

Pomoc finansowa na realizację celów statutowych Kół Gospodyń Wiejskich 2025 

Powiat wieruszowski – 49 wniosków 

Gmina Sokolniki – 6 wniosków 

Kwota wypłacona – 430.000,00 zł (w tym z gminy Sokolniki 51.000,00 zł) 

 

Płatności obszarowe 2025 

W powiecie wieruszowskim złożono 3819 wniosków o przyznanie płatności obszarowych, na 

dzień 11.02.2026 

wydano 3800 decyzji o przyznaniu płatności końcowych, co stanowi 99,53% wszystkich 

decyzji. Łączna kwota wypłaconych zaliczek i płatności 

końcowych wynosi 28 619 107 zł. 

Płatności ONW 2025 – w powiecie wieruszowskim złożono 3344 wnioski o przyznanie 

płatności ONW, na dzień 11.02.2026 wydano 3333 decyzji 

na kwotę 4 696 760 zł, co stanowi 99,49% zakończonych spraw. 
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Tab. 5  Wykaz płatności w gminie Sokolniki 

Rodzaj płatności 
Liczba

producentów

Powierzchnia 

do płatności 
Kwota PLN

Ekstensywne użytkowanie TUZ z obsadą zwierząt 4 10,11 4 424,12           

Materiał siewny kategorii elitarny lub kategorii kwalifikowany - rośliny strączkowe 3 5,75 971,34              

Materiał siewny kategorii elitarny lub kategorii kwalifikowany - zboża i mieszanki zbóż 18 105 10 935,75         

Materiał siewny kategorii elitarny lub kategorii kwalifikowany - ziemniaki 2 0,6 262,05              

Miedzyplon ozimy i wsiewki śródplonowe 50 210,15 91 952,75         

Mikrobiologiczne środki ochrony roślin 3 15,38 4 781,33           

Obszary z roślinami miododajnymi 3 13,67 12 727,73         

Opracowanie i przestrzeganie planu nawożenia wariant podstawowy 2 13,19 1 154,39           

Płatność dla małych gospodarstw 246 681,24 651 892,82       

Płatność dla młodych rolników 23 243,72 58 677,29         

Płatność do roślin strączkowych na nasiona 82 200,51 176 431,98       

Płatność podstawowe wsparcie dochodów 281 2743,05 1 332 107,28     

Płatność redystrybucyjna 281 2577,58 453 409,83       

Płatność wsparcie dochodów związane z produkcją bydła 28 213 68 690,37         

Płatność wsparcie dochodów związane z produkcją krów 16 124 51 166,12         

Płatność wsparcie dochodów związane z produkcją roślin pastewnych 4 7,62 3 277,97           

Płatność wsparcie dochodów związane z produkcją truskawek 2 2,29 3 425,36           

Płatność wsparcie dochodów związane z produkcją ziemniaków 1 11,63 18 385,75         

Praktyka stosowanie płynnych nawozów naturalnych 7 109,4 28 724,07         

Praktyka uproszczone systemy upraw 41 475,66 123 449,41       

Praktyka wymieszanie obornika na gruntach ornych w ciągu 12 godzin 18 142,6 24 960,71         

Prowadzenie produkcji roślinnej w systemie Integrowanej Produkcji Roślin 1 1,18 596,11              

Uzupełniająca płatnośc podstawowa 508 2930,75 163 676,47       

Wymieszanie słomy z glebą 48 330,18 28 884,76         

Zróżnicowana struktura upraw 14 188,99 44 048,25         

ONW strefa I 333 1977,93 335 449,58       

ONW Strefa II 267 1339,42 349 685,19       

Razem: 4 044 148,78      
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UCHWAŁY 
 

Rada Gminy Sokolniki w 2025 roku obradowała na 12 sesjach, na których podjęto w sumie 

68 uchwał: 

- uchwały zwykłe - 39 

- uchwały zwykłe budżetowe - 13 

- akty prawa miejscowego – 16 (podlegające publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego, zaznaczone kolorem) 

- obwieszczenia o ogłoszeniu tekstu jednolitego uchwały - 5 

- Rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody - 0 

- Rozstrzygnięcia nadzorcze RIO - 0 

 

Wykaz uchwał podjętych w 2025 roku: 

• Uchwała Nr VIII/41/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2025 rok; 

• Uchwała Nr VIII/42/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku o nadanie nazwy ulicy dla drogi prywatnej w miejscowości 

Walichnowy; 

• Uchwała Nr VIII/43/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Kopaniny; 

• Uchwała Nr VIII/44/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku o przedłużenie nazwy ulicy Konwaliowej w miejscowości 

Pichlice; 

• Uchwała Nr VIII/45/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 stycznia 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 

Pichlice; 

• Uchwała Nr VIII/46/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 

planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok; 

• Uchwała Nr VIII/47/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso; 

• Uchwała Nr VIII/48/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
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położonej w miejscowości Pichlice; 

• Uchwała Nr VIII/49/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokolnikach; 

• Uchwała Nr VIII/50/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

• Uchwała Nr IX/51/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 marca 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokolniki 

na lata 2025 - 2030; 

• Uchwała Nr IX/52/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na rok 2025;   

• Uchwała Nr IX/53/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 

niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Sokolniki środków 

finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2026 roku; 

• Uchwała Nr IX/54/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 

określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt dla Gminy Sokolniki na 2025 rok”; 

• Uchwała Nr IX/55/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku o nadanie nazwy ulicy dla drogi prywatnej w miejscowości 

Góry; 

• Uchwała Nr IX/56/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Góry;   

• Uchwała Nr IX/57/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku o przedłużenie nazwy ulicy Jodłowej w miejscowości Kopaniny; 

• Uchwała Nr IX/58/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 marca 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 

Kopaniny; 

• Uchwała Nr IX/59/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Pichlice; 
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• Uchwała Nr IX/60/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w sołectwie Bagatelka (obręb geodezyjny 

Kolonia Sokolniki); 

• Uchwała Nr X/61/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie 

udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Wieruszowskiego w 2025 

roku; 

• Uchwała Nr X/62/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 kwietnia 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokolniki 

na lata 2025-2030; 

• Uchwała Nr X/63/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na rok 2025; 

• Uchwała Nr X/64/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie 

zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Sokolniki"; 

• Uchwała Nr X/65/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie 

zasad i trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla gminy Sokolniki”; 

• Uchwała Nr XI/66/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2025 rok; 

• Uchwała Nr XI/67/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 maja 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Sokolniki”; 

• Uchwała Nr XII/68/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Sokolniki wotum zaufania; 

• Uchwała Nr XII/69/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy Sokolniki za 2024 rok; 

• Uchwała Nr XII/70/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Sokolniki absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy 

za 2024 rok; 

• Uchwała Nr XII/71/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 18 czerwca 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokolniki 

na lata 2025 – 2030; 

• Uchwała Nr XII/72/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na rok 2025; 



25 
 

• Uchwała Nr XIII/73/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 20 sierpnia 2025 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2025 rok; 

• Uchwała Nr XIII/74/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 20 sierpnia 2025 r. w sprawie 

pozostawienia petycji wniesionej przez mieszkańców miejscowości Walichnowy oraz 

terenów przyległych bez rozpatrzenia; 

• Uchwała Nr XIV/75/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sokolniki na lata 2025 – 2030; 

• Uchwała Nr XIV/76/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 września 2025 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2025 rok; 

• Uchwała Nr XIV/77/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 września 2025 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

• Uchwała Nr XIV/78/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 września 2025 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania ich terminów 

spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych przypadających Gminie 

Sokolniki lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, mających charakter 

cywilnoprawny oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania 

organów i osób upoważnionych do udzielania tych ulg; 

• Uchwała Nr XIV/79/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 września 2025 r. w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 

• Uchwała Nr XIV/80/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 września 2025 r. 

rozpatrzenia wniosku o nadanie nazwy ulicy dla drogi prywatnej w miejscowości 

Szustry; 

• Uchwała Nr XIV/81/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 września 2025 r. w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Szustry; 

• Uchwała Nr XIV/82/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 września 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu 

inwestycyjnego dla obszaru położonego na północny-zachód od węzła Wieluń 

w obrębie Pichlice w Gminie Sokolniki; 

• Uchwała Nr XIV/83/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 września 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu 

inwestycyjnego dla obszaru położonego na północny-wschód od węzła Wieluń 
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w obrębach Pichlice i Wyglądacze w Gminie Sokolniki; 

• Uchwała Nr XV/84/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sokolniki na lata 2025-2030; 

• Uchwała Nr XV/85/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 października 2025r.  

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok; 

• Uchwała Nr XV/86/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 października 2025r.  

w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Sokolniki oraz diet sołtysów; 

• Uchwała Nr XV/87/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 października 2025r.  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Sokolniki; 

• Uchwała Nr XV/88/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 października 2025r.  

w sprawie przystąpienia Gminy Sokolniki do realizacji Programu „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2026; 

• Uchwała Nr XV/89/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 października 2025r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia 

zintegrowanego planu inwestycyjnego dla obszaru położonego na północny-zachód od 

węzła Wieluń w obrębie Pichlice w Gminie Sokolniki; 

• Uchwała Nr XVI/90/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 listopada 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokolniki 

na lata 2025 – 2030; 

• Uchwała Nr XVI/91/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2025 rok; 

• Uchwała Nr XVI/92/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu współpracy gminy Sokolniki z organizacjami pozarządowymi 

oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026”; 

• Uchwała Nr XVI/93/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr LXVIII/393/23 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania; 
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• Uchwała Nr XVII/94/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 8 grudnia 2025 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2025 rok; 

• Uchwała Nr XVII/95/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 8 grudnia 2025 r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi na zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej – Zespół Szkół w Pichlicach”; 

• Uchwała Nr XVII/96/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 8 grudnia 2025 r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi na zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej – Zespół Szkół w Starym Ochędzynie”; 

• Uchwała Nr XVIII/97/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 16 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sokolniki na lata 2025 – 2031; 

• Uchwała Nr XVIII/98/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2025 rok; 

• Uchwała Nr XVIII/99/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi na zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej – Zespół Szkół w Pichlicach”; 

• Uchwała Nr XVIII/100/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi na zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej – Zespół Szkół w Starym Ochędzynie”; 

• Uchwała Nr XIX/101/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 grudnia 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokolniki 

na lata 2025 – 2031; 

• Uchwała Nr XIX/102/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2025 rok; 

• Uchwała Nr XIX/103/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokolniki na lata 2026 – 2031; 

• Uchwała Nr XIX/104/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2026 rok; 

• Uchwała Nr XIX/105/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie 

ustalenia na rok 2026 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
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nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę 

Sokolniki; 

• Uchwała Nr XIX/106/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Sokolniki udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków 

i zasad korzystania z tych obiektów; 

• Uchwała Nr XIX/107/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Sokolniki na lata 2026-

2028; 

• Uchwała Nr XIX/108/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-2029. 

 

 W trakcie roku kilkakrotnie zmieniono budżet gminy, podejmując stosowne uchwały. 

Jak co roku pracowano nad programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt, a także programem współpracy gminy Sokolniki 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Nadano nazwy 3 ulicom w gminie Sokolniki: Jodłową 

w miejscowości Kopaniny, Jesionową w miejscowości Góry i Wrzosową w miejscowości 

Szustry oraz przedłużono nazwy dwóch ulic w miejscowości Pichlice - Konwaliowej  

i w miejscowości Kopaniny - Jodłowej. Udzielono dotacji celowej na pomoc finansową dla 

Powiatu Wieruszowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn.: 

„Remont drogi powiatowej nr 4711E Borki Sokolskie – Borki Pichelskie”. Podjęto uchwały  

w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Sokolniki" oraz  

w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu „Zasłużony dla gminy Sokolniki”. Uaktualniono 

uchwałę w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Sokolniki”. Przyjęto nową uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. Podjęto uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania ich terminów spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

przypadających Gminie Sokolniki lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 

pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, mających charakter 

cywilnoprawny oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej  

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania 



29 
 

organów i osób upoważnionych do udzielania tych ulg. Rada Gminy wyraziła zgodę na 

przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego dla obszaru położonego 

na północny-zachód od węzła Wieluń w obrębie Pichlice w Gminie Sokolniki oraz dla 

obszaru położonego na północny-wschód od węzła Wieluń w obrębach Pichlice i Wyglądacze 

w Gminie Sokolniki. Przyjęto nową uchwałę w sprawie diet dla radnych Rady Gminy 

Sokolniki oraz diet sołtysów oraz w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Sokolniki. Rada Gminy wyraziła zgodę na przystąpienie Gminy Sokolniki do realizacji 

Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2026. Zaktualizowano uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Zaciągnięto dwie pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na zadania 

inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej – Zespół Szkół  

w Pichlicach” oraz „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej – Zespół Szkół  

w Starym Ochędzynie”. Podjęto nową uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sokolniki 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów. Przyjęto dwa nowe programy wieloletnie: Gminny Program Wspierania Rodziny 

Gminy Sokolniki na lata 2026-2028 oraz Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-2029. Ogłoszono 

pięć tekstów jednolitych uchwał: 

- w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie poboru podatku  

od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, 

- w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Pichlice, 

- w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokolnikach, 

- w sprawie  ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
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osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

-  w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Pichlice. 

 

 

Rys. 1 Sesje Rady Gminy Sokolniki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

Rys. 2  Uchwały podjęte w 2025 roku 

 Rada Gminy Sokolniki opowiedziała się w głosowaniach nad przyjęciem 68 uchwał 

i odrzuceniem 3. Radni podczas głosowań oddali 918 głosów. W tym 868 za uchwałami,  

32 przeciw, a w 18 przypadkach wstrzymywali się od głosu. Frekwencja radnych na sesjach 

przedstawia się następująco. 

 

Tab. 6  Rozkład głosowań radnych Rady Gminy Sokolniki 

Lp. 
Imię 

i nazwisko 

Liczba 

głosowań 
Obecny Nieobecny 

Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

Frekwencj

a % 

1. 
Cegiełka 

Ewelina 
71 49 22 48 1 0 69% 

2. 
Fryziel 

Wojciech 
71 48 23 45 3 0 68% 

3. Gnych Lucyna 71 58 13 56 2 0 82% 

4. 
Jagielski 

Roman 
71 53 18 50 3 0 75% 

5. 
Jędrysiak 

Witold 
71 62 9 57 1 4 87% 

6. 
Kadłubek 

Agnieszka 
71 60 11 56 4 0 85% 

7. 
Kowalczyk 

Roman 
71 68 3 64 2 2 96% 
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8. Lasota Rafał 71 59 12 56 0 3 83% 

9. Małecki Marek 71 71 0 69 2 0 100% 

10. 
Mielczarek 

Zdzisław 
71 71 0 69 2 0 100% 

11. 
Niedźwiecki 

Henryk 
71 71 0 68 3 0 100% 

12. 
Nowak 

Bogusława 
71 71 0 65 2 4 100% 

13. 
Prukop Rafał 

71 52 19 49 3 0 73% 

14. 
Rosiński 

Tomasz 
71 61 10 61 0 0 86% 

15. 
Świdurska 

Sylwia 
71 64 7 55 4 5 90% 

 

W 2025 roku w ramach Rady Gminy funkcjonowały trzy komisje stałe, które odbyły łącznie 

22 posiedzenia. 

- Komisja Rozwoju Gminy – 12 

- Komisja Rewizyjna – 6 

- Komisja skarg, wniosków i petycji - 4 

 

W 2025 roku Komisja skarg, wniosków i petycji odbyła 4 posiedzenia, podczas których: 

- przeanalizowała wniosek o nadanie nazwy ulicy dla drogi prywatnej położonej 

w miejscowości Góry, komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie, 

- przeanalizowała wniosek o przedłużenie nazwy ulicy Jodłowej położonej w miejscowości 

Kopaniny, komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie, 

- przeanalizowała petycję złożoną w interesie publicznym przeciwko budowie biogazowni 

rolniczej o mocy 499 kWe wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Walichnowy, 

komisja pozostawiła petycję bez rozpatrzenia, 

- przeanalizowała wniosek o nadanie nazwy ulicy dla drogi prywatnej położonej 

w miejscowości Szustry,  komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie. 
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Tab. 7   Radni Rady Gminy Sokolniki według wieku w 2025 roku 

Ogółem 15 

w tym kobiety 5 

 Przedział wiekowy Liczba radnych 

18-29 lat 0 

30-39 lat 2 

40-49 lat 6 

50-59 lat 4 

60 lat i więcej 3 

 

Do Urzędu Gminy w Sokolnikach w 2025 roku wpłynęły 74 wnioski o dostęp do informacji 

publicznej. Ich rozkład na referaty urzędu gminy przedstawia się następująco: 

 

Rys. 3   Udostępnianie informacji publicznej w 2025 roku 
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DEMOGRAFIA I PRZEDSIĘWZIĘCIA PRORODZINNE 
 

 Sokolniki jako typowa gmina wiejska położona w powiecie wieruszowskim obejmuje 

obszar 80 km2. W skład gminy wchodzi 22 miejscowości, a liczba sołectw jest niezmienna od 

lat i wynosi 13. Ludność gminy Sokolniki na koniec roku 2025 osiągnęła liczebność 5.320  

mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy. Podział w poszczególnych 

przedziałach wiekowych obrazuje tabela 6. 

 

Tab. 8  Liczba ludności gminy Sokolniki według stanu na koniec roku 2017, 2018, 2019, 

2020, 2021, 2022, 2023, 2024 i 2025 z podziałem na grupy wiekowe i płeć 

Wg stanu na 

dzień 31.12.2017

Wg stanu na 

dzień 31.12.2018

Wg stanu na 

dzień 31.12.2019

Wg stanu na 

dzień 31.12.2020

Wg stanu na 

dzień 31.12.2021

Wg stanu na

dzień 31.12.2022

Wg stanu na

dzień 31.12.2023

Wg stanu na

dzień 31.12.2024

Wg stanu na

dzień 31.12.2025

Kobiety 2540 2566 2552 2577 2546 2588 2599 2612 2656

- poniżej 18 roku życia 477 485 479 479 472 490 499 499 495

- między 15-60 rokiem życia 1395 1402 1402 1425 1405 1436 1425 1417 1450

- powyżej 60 lat 668 679 671 673 669 662 675 696 711

Mężczyźni 2469 2492 2500 2538 2521 2561 2582 2596 2664

- poniżej 18 roku życia 478 485 478 489 503 519 525 521 541

- między 15-65 rokiem życia 1655 1664 1663 1695 1655 1664 1675 1678 1712

- powyżej 65 lat 336 343 359 354 363 378 382 397 411

Razem 5009 5058 5052 5115 5067 5149 5181 5208 5320  

Źródło: Ewidencja ludności gminy Sokolniki 

 

 

 

Rys. 4  Liczba kobiet w gminie Sokolniki na 31.12.2025 

 

 

Źródło: Ewidencja ludności gminy Sokolniki. 
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W kolejnym zestawieniu graficznym prezentuję analogiczne dane w odniesieniu do 

mężczyzn. 

 

Rys. 5  Liczba mężczyzn w gminie Sokolniki na 31.12.2025 

 

 

Źródło: Ewidencja ludności Gminy Sokolniki. 

 

Na przestrzeni ostatnich lat liczba mieszkańców wzrastała z chwilowymi zawahaniami 

trendów w roku 2019 i 2021.  Wartości w tym zakresie zawarłem w tabeli nr 9. 

 

 

Tab. 9   Liczba ludności gminy Sokolniki na przestrzeni lat 2017-2025 

 

2014-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2017-12-31 2018-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2025-12-31

4946 4955 4999 5009 5058 5052 5115 5067 5149 5181 5208 5320
Liczba ludności

 

 

Źródło: Ewidencja ludności Gminy Sokolniki. 
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Rys. 6  Liczba ludności gminy Sokolniki na przestrzeni lat 2017-2025 

 

 

 

Źródło: Ewidencja ludności gminy Sokolniki. 

 

 

Rys. 7  Urodzenia i zgodny w gminie Sokolniki w latach 2014-2025 

 

Źródło: Ewidencja ludności gminy Sokolniki. 
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Gminę Sokolniki charakteryzuje dodatnie saldo migracji. Na terenie gminy dobrze 

rozwija się  budownictwo mieszkaniowe.  

Nie bez znaczenia na demografię i chęć zamieszkiwania na naszym terenie pozostają 

oferty kulturalne, sportowe, biblioteczne, szkolne. Czynników warunkujących postęp jest 

bardzo dużo, niemniej jednak ich dokładna analiza wymaga precyzyjnych badań naukowych. 

Dane z ostatnich lat uwydatniają nadal większą liczbę zgonów w stosunku do liczby 

urodzeń. Jedynie napływ mieszkańców sprawia, że ogólna liczba zamieszkujących wzrasta. 

 W zestawieniu tabelarycznym prezentuję urodzenia w Gminie na przestrzeni  

2001-2025. 

 

 

Tab. 10  Liczba urodzeń w latach 2001 – 2025 

 

Miejscowość/rok 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Bagatelka 5 1 2 1 2 1 3 2 1 2 2 2 3 3 3 0 0 1 2

Borki Pichelskie 1 2 1 3 3 1 1 1 4 1 2 2 1 1 1 0 2 0

Borki Sokolskie 1 2 1 2 3 2 1 1 1 1 1 0 0 0 0

Góry 1 1 1 3 1 1 2 1 1 1 1 1 2 0 0

Gumnisko 1 2 2 1 4 3 3 1 6 4 2 1 4 4 3 4 4 4 6 3 4 3

Kopaniny 2 4 1 3 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 4 0 3 2

Maksymów 1 1 0 0 0 0

Malanów 1 1 0 0 0 0

Nowy Ochędzyn 5 10 4 2 9 4 8 2 6 5 6 3 4 3 4 9 4 3 2 3 4 5 3 3 5

Pichlice 2 2 2 2 3 2 3 1 4 2 6 1 5 1 4 2 1 5 2 3

Prusak 1 1 2 1 1 2 3 1 2 1 2 2 2 1 1 2 0 0 1

Ryś 1 2 2 2 2 2 2 1 2 9 11 3 1 1 2 2 0 0

Siedliska 1 2 1 1 1 1 1 1 1 0 0 2 3

Sokolniki 10 8 12 6 6 10 9 10 11 13 11 10 16 15 12 21 22 13 13 17 13 12 9 9 6

Stary Ochędzyn 9 4 6 3 1 4 1 1 3 2 3 2 2 4 7 4 1 2 6 6 8 2 4

Szustry 3 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 0 0 0 0

Tyble 2 4 4 6 3 7 6 2 5 6 4 3 4 4 6 9 5 4 3 1 3 3 2 1 7

Walichnowy 10 7 7 12 4 14 8 9 9 13 4 12 6 7 10 12 13 13 5 6 6 6 7 5 9

Wiktorówek 4 1 2 2 1 1 4 2 1 1 1 1 2 1 0

Wyglądacze 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0

Zagórze 3 1 1 2 1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 1 5 2 5 2 0 2

Zdzierczyzna 2 4 3 3 4 2 4 2 2 2 2 1 1 5 1 3 1 2 1 1 2 2

Suma: 55 50 53 45 46 54 54 47 61 53 46 59 46 47 58 73 71 52 41 47 46 56 47 37 49  

Źródło: Ewidencja ludności gminy Sokolniki. 

 

 

Zestawienie danych wskazuje na znaczny  wzrost liczby urodzeń w latach 2016-2017. Trend 

ten nie zachowuje ciągłości w latach kolejnych, uwidaczniając znaczny spadek liczby 

urodzeń. Po drastycznym spadku urodzeń w 2024 roku w ubiegłym odbudowuje się trend 

wzrostowy.  
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Rys. 8  Liczba urodzeń w gminie Sokolniki w latach 2001 – 2025 

 

 
 

 

Źródło: Ewidencja ludności w gminie Sokolniki. 

 

 

Demografię społeczną w założeniach rządu miały poprawić programy prospołeczne 

wspierające rodziny, w których są dzieci. Programy te w głównej mierze sprowadzają się  

do wsparcia finansowego dystrybuowanego w postaci rozmaitych świadczeń. 

 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sokolnikach działania prorodzinne  

realizowane są przez asystenta rodziny. Pomocą asystenta w 2025 roku objęto 12 rodzin 

skupiających 20 osób dorosłych i 20 dzieci. Przedmiotowa pomoc kierowana jest do rodzin  

w których występują: uzależnienia, przemoc domowa, problemy opiekuńczo-wychowawcze, 

trudna sytuacja mieszkaniowa.  

Kolejną formą wspierania rodziny jest „Karta Dużej Rodziny”. W ubiegłym roku 

wydano 26  kart dla 9 rodzin.  

Pomoc rodzinie, to również zapobieganie przemocy w rodzinach. Zagadnieniami 

przemocy zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny. W 2025 roku odbyło  się 6 posiedzeń 

Zespołu, na których zaopiniowano wydanie 8 nowych „Niebieskich Kart”.  

Dane z GOPS informują również o wypłacie świadczenia rodzicielskiego dla 3 osób 

na kwotę 23.381,60 zł.  
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 Niezależnie od pomocy materialnej realizowanej przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej również Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki oraz 

Biblioteka Publiczna Gminy Sokolniki realizowały zadania prorodzinne: 

- spotkania integracyjne, 

- pogadanki, 

- warsztaty profilaktyczne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

POMOC SPOŁECZNA  
 

 Pomoc społeczna realizowana jest w głównej mierze przez tutejszy Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, a świadczenia uzależnione są od dochodu w rodzinie. Powody 

przyznania pomocy to: ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka 

choroba, alkoholizm, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, przemoc, 

bezdomność, potrzeba ochrony macierzyństwa, trudność w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego, narkomania, zdarzenia losowe. GOPS udzielił następującej 

pomocy: 

- zasiłki stałe w liczbie 12 na kwotę 118.332,56 zł; 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane od zasiłków stałych w liczbie 12 na kwotę              

10.649,86 zł; 

- zasiłki celowe w liczbie 18 na kwotę 10.620,00 zł; 

- zasiłki celowe specjalne w liczbie 26 na kwotę 29.500,00 zł; 

- zasiłki okresowe w liczbie 16 na kwotę 33.051,50 zł; 

- usługi opiekuńcze dla 19 osób, na rzecz których świadczone były usługi w liczbie 4.909 

godziny, dochód w 2025 roku z tytułu odpłatności to kwota 16.504,00 zł; 

- realizacja programu „Posiłek w szkole i w domu” liczba osób objętych programem 45, koszt 

programu 27.324,00 zł;  

- umieszczenie osób w domach pomocy społecznej dotyczy 3 osób umieszczonych w DPS; 

roczny wydatek z tego tytułu wynosi 186.321,22 zł;  

- zasiłki rodzinne na dzieci wypłacone w gminie Sokolniki dotyczyły 117 osób na łączną 

kwotę 141.954,26 zł; 

- ogólna kwota wypłaconych świadczeń rodzinnych wynosiła 1.984.754,14 zł i składały się na 

nią: zasiłki rodzinne, dodatki do zasiłków rodzinnych, jednorazowe zasiłki z tytułu urodzenia 

dziecka, świadczenia opiekuńcze. 

Porównanie wypłaconych świadczeń w ostatnich sześciu latach przedstawiają poniższe 

rysunki. 

Wartości graficzne czytelnie wskazują obszary w jakich wzrosły wypłaty czy też odpłatność. 
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Rys. 9  Zasiłek stały 2020 -2025 r. 

 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 

 

 

 

Rys. 10  Zasiłek celowy 2020 – 2025 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 
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Rys. 11  Zasiłek celowy specjalny 2020 – 2025 r. 

 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 

 

 

 

Rys.12  Pobyt w DPS 2020 - 2025 

 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 

 



43 
 

 

Rys. 13  Posiłek w domu i szkole 2020 – 2025 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 

 

 

 

Rys. 14  Piecza zastępcza 2020 – 2025 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 
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Rys. 15  Usługi opiekuńcze 2020 – 2025 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 

 

 

 

Rys. 16  Stypendia socjalne 2020 – 2025 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 
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Rys. 17  Pomoc żywnościowa 2020 – 2025 

 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 

 

 

Rys. 18  Zasiłki rodzinne  2020 - 2025 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 
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Rys. 19  Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu  

            wychowawczego 2020 – 2025 

 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 

 

 

 

Rys. 20  Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 2020 – 2025 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 
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Rys. 21  Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 2020 – 2025 

 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 

 

 

Rys. 22  Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 2020 – 2025 

 

 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 
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Rys. 23  Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 2020 – 2025 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 

 

 

Rys. 24  Dodatek z tytułu rozpoczęcia nauki poza miejscem zamieszkania 2020 – 2025 

 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 
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Rys. 25  Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 2020 – 2025 

 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 

 

 

Rys. 26 Jednorazowy dodatek z tytułu urodzenia dziecka 2020 – 2025 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 
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Rys. 27  Zasiłek pielęgnacyjny dla osoby niezdolnej do samodzielnej egzystencji 2020  

                - 2025 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 

 

 

 

Rys. 28  Świadczenie pielęgnacyjne – opieka nad osobą o znacznym stopniu  

             niepełnosprawności 2020 – 2025 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 
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Rys. 29  Zasiłek specjalny opiekuńczy 2020 – 2025 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 

 

 

 

Rys. 30  Świadczenie rodzicielskie 2020 – 2025 

 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 
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Rys. 31 Fundusz alimentacyjny 2020 – 2025 

 

 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach. 

 

 W 2025 roku były realizowane czynności wobec dłużników alimentacyjnych.  

W wyniku prowadzonych postępowań wyegzekwowano kwotę 60.182,84 zł. Świadczenie  

to wykazuje tendencję spadkową w stosunku do lat ubiegłych w zakresie wypłaconych 

należności, jak również osób objętych działaniem. Działania podejmowane wobec dłużników 

alimentacyjnych zasiliły budżet Gminy kwotą 5.852,99 zł.  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej nadal dokonuje dystrybucji żywności w ramach 

Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ). 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, który opiera się na 

zapewnieniu osobom najbardziej potrzebującym podstawowej pomocy żywnościowej  

w formie paczek oraz umożliwieniu im udziału w bezpłatnych warsztatach na rzecz włączenia 

społecznego – w tzw. działaniach towarzyszących. Od lutego 2025 r. do października 2025 r. 

wydano ogółem 1.903 paczki żywnościowe o łącznej wadze 22.756,44 kg żywności,  

a wartość produktów stanowiła kwotę 150.998,31 zł. Powiązane z realizacją tego zadania 

koszty Gminy wyniosły 4.985,90 zł. Z wsparcia żywności skorzystało 262 osoby z terenu 

gminy, 150 kobiet i 112 mężczyzn. 

 GOPS Sokolniki w 2025 roku realizował zadanie w zakresie stypendiów szkolnych. 

Wypłacono stypendia dla 6 osób w kwocie 10.214,87 zł.  
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 Również tutejszy Ośrodek zajmował się wydawaniem zaświadczeń do programu 

„Czyste powietrze”. Na żądanie osób zainteresowanych przygotowywano dokumenty  

o wysokości dochodów. W ubiegłym roku wydano 60 zaświadczeń. 

 Na finansowanie pieczy zastępczej wydatkowano środki w wysokości 17.394,66 zł  

i dotyczyły umieszczenia dwoje dzieci w niespokrewnionej rodzinie zastępczej. 

  

 Realizacja świadczeń pomocy społecznej organizowana była przez GOPS. Dodatkowe 

formy wsparcia to zabezpieczenie lokali mieszkalnych dla bezdomnych organizowane przez 

Urząd Gminy.  
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OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO  
 

Gmina Sokolniki jako jednostka samorządu terytorialnego realizuje zobowiązania 

ustawowe w zakresie ochrony środowiska. Główne działania samorządu skupiają  

się na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych. Firma wyłoniona w ramach 

postępowania przetargowego realizuje zlecone zadania, a koszty funkcjonowania systemu  

w ubiegłym roku osiągnęły pułap 1.694.806,88 zł. Kwota na podstawie umowy z gminą 

27.771,12 zł 

 

W ramach systemu gospodarowania odpadami gmina Sokolniki zorganizowała  

z innymi gminami „Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych” zlokalizowany  

na terenie Gminy Skomlin obejmującej działkę po byłym wysypisku. Koszt funkcjonowania 

PSZOK za 2025 rok wyniósł 38.045,22 zł. 

Po stronie przychodów w obszarze gospodarowania odpadami Gmina dysponuje 

środkami wpłacanymi przez mieszkańców zgodnie ze złożonymi deklaracjami. W ubiegłym 

roku była to kwota 1.589.589,66 zł. 

 

 W 2025 r. nie wzrosły stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

Od września 2024 stawki wynoszą: 

- za odpady selektywnie zbierane 32,00 zł  brutto od osoby, 

- w przypadku osób zbierających odpady selektywnie deklarujących posiadanie 

kompostownika opłata ulega obniżeniu do 25,60 zł brutto od osoby. 

 

 Liczbę osób zadeklarowanych w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi 

obrazuje poniższa tabela: 
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Tab. 11 Zestawienie liczebne osób zadeklarowanych w systemie odbioru odpadów. 

 

 

Lp. 

 

Nazwa sołectwa 

31.12.2023 r. 

Zadeklarowani 

 

31.12.2024 r. 

Zadeklarowani 

31.12.2025 r. 

Zadeklarowani 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

Bagatelka 

Góry 

Kopaniny 

Nowy Ochędzyn 

Pichlice 

Prusak 

Ryś 

Sokolniki 

Stary Ochędzyn 

Tyble 

Walichnowy 

Wiktorówek 

Zdzierczyzna 

517 

139 

149 

401 

309 

81 

176 

1060 

326 

377 

776 

85 

219 

1035 

177 

163 

398 

323 

77 

181 

549 

336 

366 

805 

84 

213 

1044 

196 

174 

401 

343 

79 

183 

549 

354 

360 

798 

86 

208 

Zdeklarowanych na koniec 2025 r. – 4 775 osób 

 

 

 Kolejne zadanie w ramach ochrony środowiska realizowane w gminie Sokolniki 

dotyczy zbiórki wyrobów zawierających azbest. Program wdrożony uchwałą  

nr XXXII/196/2014 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 marca 2014 roku. Realizacja programu 

uzależniona jest od finansowania zadania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi i odpowiedniej ilości wniosków od mieszkańców złożonych  

w tutejszym urzędzie. W 2025 r. Gmina realizowała rozpoczętą w 2024 r. zbiórkę azbestu. 

Zadanie zostało dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi w formie dotacji - kwota 57.885,03 zł netto. Wartość całkowita 

zadania: 64.316,70 zł netto +VAT. Usunięto i przekazano do utylizacji pokrycia dachowe 

zawierające azbest z 48 posesji w ilości łącznej 174,300 Mg. Zadanie to przyczyniło się do 

zmniejszenia zagrożenia dla zdrowia ludzi, wywoływanego przez włókna azbestowe 

uwalniane do atmosfery. 

 W roku 2025 Gmina Sokolniki złożyła kolejny wniosek o udzielenie dofinansowania 

ze środków WFOŚiGW w Łodzi w ramach zadania „Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Sokolniki w roku 2025” i uzyskała dofinansowanie. Realizacja zadania 

nastąpi w roku 2026.     
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Ustawowym obowiązkiem gmin jest także gospodarka wodno-ściekowa. W zakresie 

dostarczania wody gmina Sokolniki posiada rozwiniętą sieć wodociągową zasilaną z czterech 

ujęć wody.  Najstarsze odcinki wodociągów zbudowane z rur azbestowych są uwzględniane 

do wymiany w ramach realizowanych inwestycji wodno-kanalizacyjnych. Ujęcia wód jak  

i stacje uzdatniania również podlegają nieustannym modernizacjom w celu zagwarantowania 

dobrej jakościowo wody. W ubiegłym roku rozpoczęto inwestycje na SUW w Starym 

Ochędzynie. Wymieniono urządzenia do uzdatniania wody, zmechanizowana proces 

płukania, wybudowano zbiornik do gromadzenia wody pitnej. 

 Proces uzdatniania i dostarczania wody wiąże się z wielokrotnymi badaniami 

stwierdzającymi jej jakość. Gmina zleca wykonanie badań wody do spożycia oraz ścieków 

surowych i oczyszczonych. Jakość wody uzyskuje się nie tylko na stacjach uzdatniania wody. 

Jednym z trwałych elementów procesu jest permanentne czyszczenie urządzeń poprzez 

płukania na stacjach i sieci. Poniżej prezentuję dane w tym zakresie. 

 

Tab. 12  Informacja o ilości wykonanych badań na stacjach uzdatniania wody na terenie 

gminy Sokolniki w 2025 r. 

Rodzaj 

badania 

Wodociąg Ryś Wodociąg 

Walichnowy 

Wodociąg 

Sokolniki 

Wodociąg 

Ochędzyn 

Razem 

Ścieki 

popłuczne 

6 6 0 6 18 

Woda 

uzdatniona 

5 20 5 6 36 

Woda 

uzdatniona 

PSSE w 

Wieruszowie 

4 5 5 5 19 

Woda surowa 1 2 2 1 6 

Lustro wody 1 1 1 1 4 

Razem 17 34 13 19 83 
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Tab. 13  Ilość wykonanych badań na oczyszczalni ścieków w Sokolnikach w 2025r. 

 

Rodzaj badania Ilość badań 

Ścieki surowe 5 

Ścieki oczyszczone 12 

Osad ściekowy 2 

Śródlądowe wody płynące 1 

 

 

W 2025 roku zakończono zadanie związane z częściową modernizacją oczyszczalni 

ścieków w Sokolnikach. W ramach zadania zmodernizowano studnię, kratę koszową, 

posadowiono sitopiaskownik oraz wzniesiono wiatę pod prasę odwadniania osadu.  

W ubiegłym roku zlecono koncepcję modernizacji oczyszczalni ścieków.  

   

 Utrzymano na 2025 rok obowiązujące w poprzednim roku wysokości cen wody  

i  ścieków dla mieszkańców naszej Gminy. Obecnie wynoszą one: 

- woda do celów bytowych 2,06 zł netto za m3; 

- woda do celów przemysłowych 3,51 zł netto za m3; 

- ścieki socjalno-bytowe odprowadzane do kanalizacji 3,75 zł netto za m3; 

- ścieki socjalno-bytowe dowożone beczkowozami z Gminy Sokolniki 7,50 zł netto za m3  

Zwiększony pobór wód zmusza do opracowań nowych operatów wodno-prawnych. 

Inwestycje, wzrost cen energii, wzrost płac, przestarzała energochłonna infrastruktura, 

uwarunkowana prawne spowodowały przygotowanie wniosku w zakresie taryf dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków. 

Gmina Sokolniki corocznie dofinansowuje Spółkę Wodną w zakresie inwestycji  

melioracyjnych w celu zapobiegania degradacji pól uprawnych, ale również odprowadzaniu 

wód w procesie oczyszczania ścieków. W ubiegłym roku udzielono Spółce dotacji  

w wysokości 23.000 zł.  Ponadto Gmina wspiera sprzętowo Spółkę w zakresie bieżących 

awarii. 

 Dofinansowano zadanie należące do samorządu powiatowego dotyczące remontu 

ponad kilometrowego odcinka drogi w miejscowości Borki. W 2025 roku wyłoniono 

wykonawcę remontów kolejnych odcinków dróg. Wyremontowano odcinek drogi  

w Kopaninach, Zdzierczyźnie, w Gumnisku. Zakończono również inwestycję związaną  

z budową ścieżki pieszo-rowerowej.  Zakupiono kolejne lampy oświetlenia ulicznego, 

wykonano oświetlenie na ul. Krótkiej w Walichnowach. 
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 Gmina Sokolniki w porozumieniu z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi pomaga mieszkańcom w pozyskiwaniu dofinansowana na 

termomodernizację budynków mieszkalnych. Od początku trwania programu „Czyste 

powietrze” do 31.12.2025 roku mieszkańcy gminy złożyli 377 wniosków o dofinansowanie. 

WFOŚiGW zawarł 318 umów, z których zrealizowano 209 przedsięwzięć. Kwota 

wypłaconych dotacji wynosi 4.815.083,23 zł. 

 Jednym z bardzo ważnych zadań realizowanych w zakresie ochrony środowiska jest 

utrzymanie przestrzeni publicznej. W zależności od pory roku są to: sprzątanie, koszenie, 

pielęgnacja krzewów, nasadzenia, pielenia, uprzątanie liści, odśnieżanie. Część zadań 

realizowana jest przy zaangażowaniu mieszkańców.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 
 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
 

 Informację na temat bezpieczeństwa na terenie Gminy Sokolniki pozyskałem  

ze „Sprawozdania rocznego z działalności Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie”.  

To jeden z obszarów analizowanych w ramach bezpieczeństwa. Zaczerpując dane do Raportu 

skupiłem się jedynie na tych aspektach, które dotyczyły naszej Gminy, a ich wartość była 

różna od zera. 

 

PRZESTĘPCZOŚĆ OGÓŁEM NA TERENIE GMINY SOKOLNIKI 
 

W 2025 r. na terenie gminy Sokolniki stwierdzono ogółem 44 przestępstwa, natomiast 

w całym powiecie ujawniono 467 przestępstw.    

 

Rys. 32  Stwierdzone przestępstwa 

 
 

 

Wskaźnik wykrywalności ogólnej na terenie gminy Sokolniki ukształtował się na 

poziomie 68 %, natomiast na terenie powiatu wyniósł on 73,7 % 

 

 

PRZESTĘPCZOŚĆ KRYMINALNA NA TERENIE GMINY SOKOLNIKI 

 

W 2025 roku na terenie gminy Sokolniki stwierdzono 12 przestępstw o charakterze 

kryminalnym, natomiast na terenie powiatu wieruszowskiego odnotowano 109 przestępstw. 
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Rys. 33  Stwierdzone przestępstwa kryminalne  

 

 

Wskaźnik wykrywalności przestępstw kryminalnych na terenie gminy Sokolniki                

w 2025 roku wyniósł 40 %, natomiast na terenie powiatu kształtował się na poziomie  

61,90%.  

 

Rys. 34  Skuteczność ścigania karnego przestępstw kryminalnych  

 

 
 

 

KRADZIEŻ CUDZEJ  RZECZY  

 

W 2025 roku na terenie gminy Sokolniki stwierdzono 1 przestępstwo kradzieży cudzej 

rzeczy, przy 23 przestępstwach  stwierdzonych w powiecie.  
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Rys. 35  Liczba kradzieży rzeczy cudzej  

 

 
 

Wskaźnik wykrywalności kradzieży cudzej rzeczy w roku 2025 na terenie gminy 

Sokolniki wyniósł 0% a na terenie powiatu ukształtował się na poziomie 56,5%.  

 

 

KRADZIEŻE Z WŁAMANIEM  

 

W okresie roku 2025 na terenie gminy Sokolniki  stwierdzono 2 przestępstwa 

kradzieży z włamaniem. Natomiast na terenie powiatu stwierdzono ogółem 37 tego typu 

przestępstw.  

 
 

Rys. 36  Liczba kradzieży z włamaniem  
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Wskaźnik wykrywalności kradzieży z włamaniem na terenie powiatu wyniósł 67,6%, 

natomiast na terenie gminy Sokolniki 0 %.  

 
 

KRADZIEŻ SAMOCHODU 
 

W okresie roku 2025 na terenie gminy Sokolniki nie stwierdzono przestępstw 

kradzieży pojazdu natomiast na terenie powiatu wieruszowskiego odnotowano dwa takie 

przestępstwa. 

 

PRZESTĘPSTWA ROZBÓJNICZE 
 

W okresie roku 2025 na terenie powiatu wieruszowskiego nie stwierdzono przestępstw 

rozbójniczych.  

 

BÓJKI I POBICIA 

 

W okresie roku 2025 nie stwierdzono na terenie gminy Sokolniki przestępstwa bójki  

i pobicia. 

 

PRZESTĘPSTWA NARKOTYKOWE 

 

W okresie roku 2025 na terenie gminy Sokolniki stwierdzono 2 przestępstwa 

narkotykowe. Natomiast na terenie powiatu wieruszowskiego odnotowano 30 przestępstw                

z tej kategorii.  

 

Rys. 37 Liczba przestępstw narkotykowych  
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Wskaźnik wykrywalności przestępstw narkotykowych na terenie powiatu wyniósł  

67%, natomiast na terenie gminy  osiągnął poziom 96,7 %.  

 

Rys. 38 Skuteczność ścigania karnego przestępstw narkotykowych  

 

 

 

 

 

 

USZKODZENIE RZECZY 

 

W analizowanym okresie 2025 roku na terenie gminy Sokolniki nie odnotowano  

przestępstwa uszkodzenia mienia, natomiast na terenie powiatu wieruszowskiego stwierdzono 

12 przestępstw tej kategorii. 

 

Wskaźnik wykrywalności przestępstw uszkodzenia rzeczy na terenie powiatu 

wieruszowskiego 75%. 

 

INTERWENCJE 

 

W 2025 roku policjanci przeprowadzili na terenie powiatu wieruszowskiego ogółem       

4.028 interwencji, natomiast na terenie gminy Sokolniki przeprowadzono 545 interwencji.   
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Rys. 39  Liczba interwencji na terenie powiatu i gminy 

 

 

 
 

WYPADKI DROGOWE I KOLIZJE 

 

 

 W roku 2025 na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie 

zaistniało 16 wypadków drogowych i 409 kolizji. Natomiast na terenie gminy Sokolniki 

odnotowano 3 wypadki drogowe oraz 80 kolizji drogowych.   

 

 

 

 

Rys. 40  Wypadki drogowe  
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Rys. 41  Kolizje drogowe  

 

 
 

            

 Bezpieczeństwo gminy Sokolniki w zakresie przeciwpożarowym i niesienia pomocy 

poszkodowanym zapewniają jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Na terenie Gminy 

funkcjonuje 5 takich jednostek ulokowanych w: Sokolnikach, Walichnowach, Pichlicach, 

Tyblach, Starym Ochędzynie. Jednostki z Sokolnik i Walichnów funkcjonują w ramach 

Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Jednostki te wyposażone są w nowoczesne 

średnie auta ratowniczo gaśnicze i są często dysponowane do akcji ratowniczo-gaśniczych. 

Jednostka w Pichlicach posiada dwa auta: średni Star ze zbiornikiem do gaszenia oraz lekki 

Opel MOVANO. Jednostka w Tyblach posiada lekki samochód Ford z możliwością gaszenia 

pożarów. W Starym Ochędzynie jednostka posiada lekki samochód ratowniczy FORD.  

Jednostki z terenu Gminy w 2025 roku w zestawieniu z innymi jednostkami z terenu powiatu 

miały następującą wyjazdowość:  
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Tab. 14  Wyjazdowość jednostek OSP w 2025 r. 

 
Lp. Jednostka OSP Poża

ry 

Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

Przekazanie/ 

Zabezpieczenie 

rejonu 

RAZEM 

1.  OSP Wieruszów 29 75 8 4 116 
2.  OSP Podzamcze 24 35 2 0 62 
3.  OSP Chojny 13 31 2 0 46 
4.  OSP Sokolniki 16 28 1 0 46 
5.  OSP Walichnowy 17 24 3 0 45 
6.  OSP Czastary 17 23 0 0 41 
7.  OSP Wyszanów 7 34 0 0 41 
8.  OSP Bolesławiec 15 23 2 0 40 
9.  OSP Galewice 15 22 2 0 39 

10.  OSP Lututów 9 26 1 0 36 
11.  OSP Węglewice 12 14 0 0 26 
12.  OSP Ostrówek 5 16 0 0 21 
13.  OSP Krajanka 5 14 0 1 20 
14.  OSP Niemojew 3 16 0 0 19 
15.  OSP Łubnice 7 9 0 0 17 
16.  OSP Huta 5 11 0 0 16 
17.  OSP Wójcin 6 9 0 0 15 
18.  OSP Chróścin 4 9 1 0 14 
19.  OSP Dzietrzkowice 7 7 0 0 14 
20.  OSP Osiek 5 8 0 0 14 
21.  OSP Parcice 6 6 0 0 13 
22.  OSP Biadaszki 1 10 0 0 12 
23.  OSP Mieleszyn 1 9 1 0 12 
24.  OSP Pieczyska 3 8 0 0 11 

25.  OSP Kolonia Dzietrzkowice 4 7 0 0 11 
26.  OSP Zdżary 3 3 0 0 6 
27.  OSP Ludwinów 3 2 0 0 5 
28.  OSP Pichlice 3 1 0 0 4 
29.  OSP Kąty Walichnowskie 2 1 1 0 4 
30.  OSP Tyble 2 2 0 0 4 

31.  OSP Piaski 0 2 0 0 2 
32.  OSP Świątkowice 0 1 0 0 1 

  

  - jednostka KSRG 

 

 
Źródło Informacja z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Wieruszowie za 2025 rok. 

 

Przygotowanie strażaków odbywa się głównie w ramach szkoleń i uczestniczą w nich 

druhowie zgodnie z deklarowanymi potrzebami. 
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 Możemy się pochwalić dużą zasobnością samochodów pożarniczych w przeliczeniu 

na jednostkę.  

Tab.15  Siły i środki jednostek OSP w powiecie 

 

  

Gmina 
Ilość samochodów w 

jednostkach OSP 

Ilość 

jednostek 

Średnio 

samochodów 

na jednostkę 

Bolesławiec 9 6 1,5 

Czastary 7 6 1,2 

Galewice 9 11 0,8 

Lututów 14 10 1,4 

Łubnice 7 5 1,4 

Sokolniki 7 5 1,4 

Wieruszów 9 11 0,8 

RAZEM 62 54 1,2 
  

Źródło: Informacja z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

              w Wieruszowie za 2025 rok.  

 

Z funkcjonowaniem jednostek OSP wiążą się nakłady finansowe, głównie na sprzęt oraz 

strażnice, jak również wypłaty ekwiwalentu za udział w akcjach. Na działalność OSP w 2025 

roku wydatkowano kwotę 108.457,14 zł. 

Ekwiwalent za udział w akcjach: 

- OSP Walichnowy 9.840,00 zł, 

- OSP Sokolniki 8.700,00 zł, 

- OSP Tyble 1.640,00 zł, 

- OSP Pichlice 960,00 zł  

Bezpieczeństwo, to również przebudowy ciągów komunikacyjnych. W 2025 roku 

przebudowano (poszerzono) odcinek drogi w miejscowości Prusak. Ukończono modernizację 

dróg w ramach Polskiego Ładu – ścieżka pieszo rowerowa Sokolniki-Gumnisko, dokonano 

remontów nawierzchni dróg na osiedlu w Gumnisku w Kopaninach i w Zdzierczyźnie. 

Urząd Gminy realizuje zadania w zakresie bezpieczeństwa poprzez ostrzeżenia  

o nagłych zmianach warunków atmosferycznych. Informacje do mieszkańców docierają 

głównie za pośrednictwem SMS, przy jednoczesnym umieszczaniu ważnych informacji na 

stronie internetowej Gminy.  
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Tab. 16 Liczba zarejestrowanych aktywnych numerów w systemie na dzień 31-12-2025r.  

 

Bagatelka  370 

Góry 75 

Kopaniny 65 

Nowy Ochędzyn 140 

Pichlice 140 

Prusak 29 

Ryś 69 

Sokolniki 341 

Stary Ochędzyn 135 

Tyble 142 

Walichnowy 321 

Wiktorówek 27 

Zdzierczyzna 72 

 1926 

 

 

Tab. 17 Liczba wysłanych sms-ów w 2025 roku: 

 

styczeń 2025 5313 

luty 2025 5914 

marzec 2025 11482 

kwiecień 2025 14720 

maj 2025 23019 

czerwiec 2025 18110 

lipiec 2025 20518 

sierpień 2025 13198 

wrzesień 2025 19644 

październik 2025 8572 

listopad 2025 15169 

grudzień 2025 8057 

  

 

Kwota brutto przeznaczona na system powiadomień sms w roku 2025: 12.590,77 zł. 

 

 Przy Urzędzie Gminy zorganizowany jest również magazyn OC i OL. Wyposażenie 

magazynu ma zabezpieczyć w niezbędne środki na wypadek zagrożenia. Na wyposażeniu  

są między innymi plandeki, linki, tama zaporowa, agregaty prądotwórcze, motopompa, pilarki 

mechaniczne, maszt oświetleniowy itp. Corocznie organizowane jest zimowe utrzymanie dróg 

gminnych. Proces realizowany przy współpracy z podmiotami z terenu Gminy sprawnie 
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organizowany pozwala na bezpieczne poruszanie się w okresie zimowym. Utrzymanie dróg  

w takim standardzie powoduje znaczne obciążenia pracownicze oraz nakłady finansowe. 

Utrzymanie dróg wiąże się również z zakupami oznakowania, zakupami materiałów do 

napraw i renowacji przystanków, okresowymi przeglądami.  
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ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 
 

 Gmina Sokolniki posiada trzy miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

MPZP. Dwa dotyczą zabudowy usługowo-przemysłowej, jeden odnawialnych źródeł energii  

– ogniw fotowoltaicznych. W ubiegłym roku rozpoczęto procedurę uchwalania 

zintegrowanych planów inwestycyjnych dla terenów wokół węzła Wieluń przyjmując 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzania planu, odpowiednio: 

921 

• Uchwała Nr XIV/82/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 września 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu 

inwestycyjnego dla obszaru położonego na północny-zachód od węzła Wieluń 

w obrębie Pichlice w Gminie Sokolniki; 

• Uchwała Nr XIV/83/25 Rady Gminy Sokolniki z dnia 30 września 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu 

inwestycyjnego dla obszaru położonego na północny-wschód od węzła Wieluń 

w obrębach Pichlice i Wyglądacze w Gminie Sokolniki; 

 

W pozostałym zakresie, ład przestrzenny kształtowany jest na podstawie decyzji  

o warunkach zabudowy WZ.  

W załączniku „ REJESTR DECYZJI O WARUNKACH ZABUDOWY WYDANYCH W 2025 

ROKU” dostępne jest zestawienie procedowanych wniosków i wydanych decyzji w tym 

zakresie w 2025 roku. Podobne zestawienie dotyczy „DECYZJI O USTALENIU 

LOKALIZACJI INWESTYCJI CELU PUBLICZNEGO O ZNACZENIU POWIATOWYM  

I GMINNYM WYDANYCH W 2025 ROKU” 

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Decyzje zatwierdzające podział nieruchomości – 36 postępowań, 

2. Decyzje zatwierdzające rozgraniczenie nieruchomości – 2 postępowania, 

3. Zaświadczenia o braku planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sokolniki  

– 195, 

4. Zawiadomienie o nadanie numery posesji – 103, 
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ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wg ustawy Prawo zamówień 

publicznych:  

 

- Wykonanie robót budowalnych drogowych - wykonanie nakładek bitumicznych na 

wybranych odcinkach dróg w Gminie Sokolniki,  

- Utworzenie 24 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029  

w Gminnym Klubie malucha pod adresem: Tyble 50A, 98 - 420 Sokolniki,  

- Dostawa dwóch mobilnych agregatów prądotwórczych o mocy 68 kW w ramach Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w roku 2025,  

- Dostawa i montaż agregatu prądotwórczego związanego z realizacja projektu 

"Cyberbezpieczny Samorząd",  

 - Postępowanie o udzielenie zamówienia na kompleksowe ubezpieczenie Gminy Sokolniki.  

 

  Zapytania ofertowe:  

 

- Zapytanie ofertowe na przeprowadzenie szkolenia z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej w 2025 r.,  

- Zapytanie ofertowe na wykonanie usługi dowozu i odwozy uczniów do szkół z terenu 

Gminy Sokolniki w roku szkolnym 2025/2026,  

- Zapytanie ofertowe np. zadanie pn. Dostawa oprogramowania związanego z realizacją 

projektu w ramach grantu "Cyberbepieczny Samorząd"  

- Zapytanie ofertowe pn. Przeprowadzanie szkolenia w 2025 i 2026 roku dla pracowników 

Urzędu w zakresie cyberbezpieczeństwa,  

- Zapytanie ofertowe na wykonanie usługi bankowej w 2025 r.,  

- Zapytanie ofertowe na rozgraniczenie nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Sokolniki,  

- Zapytanie ofertowe na hurtowy zakup oleju napędowego z dostawą do Zamawiającego. 
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Tab. 18   Wykaz dróg gminnych 

117115E Porysie 117115E (Śmiecheń) - gr. gm. Biała - Porysie 1+382 G000001

118116E Sokolniki 118116E (Kąty Walichnowskie) - gr. gm. Czastary - Sokolniki 1+504 G000002

Sokolniki 118201E Sokolniki - Siedliska - Szustry 1+724 G000003.1

Sokolniki 118201E Sokolniki - Siedliska - Szustry 0+611 G000003.2

118202E Sokolniki 118202E Sokolniki - Gumnisko - Stefanek 2+662 G000004

118203E Ochędzyn 118203E Ochędzyn - gr. gm. Galewice - (Niwiska) 1+571 G000005

118204E Walichowy 118204E Walichowy - Wiktorówek - gr. gm Biała (Naramice) 1+664 G000006

118205E Tyble 118205E Tyble - Kopaniny 2+514 G000007

Tadziów 118206E Tadziów - Prusak - Borki 2+670 G000008.1

Tadziów 118206E Tadziów - Prusak - Borki 0+467 G000008.2

118206E Tadziów 118206E Tadziów - Prusak - Borki 0+130 G000008.3

118207E Gumnisko 118207E Gumnisko - Zdzierczyzna 2+276 G000009

118208E Ochędzyn 118208E Ochędzyn - gr. gm. Czastary - (Jaśki) 3+270 G000010

118209E Ochędzyn 118209E Ochędzyn - gr. gm. Wieruszów - (Pieczyska) 1+811 G000011

118210E Szustry 118210E Szustry - Góry 2+306 G000012

118211E Pichlice 118211E Pichlice - Jasienie - Parcela 2+867 G000013

118212E Bagatelka 118212E droga przez wieś Bagatelka 0+865 G000014

118213E Zdzierczyzna 118213E Zdzierczyzna - gr. gm. Galewice - (Rybka Sokolska) 1+298 G000015

Walichowy 118214E Walichowy - Łyskornia 2+630 G000016.1

Walichowy 118214E Walichowy - Łyskornia 0+849 G000016.2

118215E Ostrówek 118215E Ostrówek - Borki - Wyglądzacze - gr. gm. Lututów (Łęki Duże) 1+622 G000017

118216E Tyble 118216E Tyble - Gumnisko 1+893 G000018

Góry 118302E (Łęki Duże) - gr. gm. Lututów - Góry - Pichlice - Parcela 1+265 G000019.1

Góry 118302E (Łęki Duże) - gr. gm. Lututów - Góry - Pichlice - Parcela 0+942 G000019.2

118217E Sokolniki 118217E Sokolniki, ul. Szkolna 0+210 G000020

118218E Sokolniki 118218E Sokolniki, ul. Słoneczna 0+673 G000021

118219E Sokolniki 118219E Sokolniki, ul. Budowlanych, ul. Staszica, ul. Kusiaka, ul. Zielona 0+537 G000022

118220E Sokolniki 118220E Sokolniki, ul. Północna 0+252 G000023

118221E Pichlice 118221E droga we wsi Pichlice 0+381 G000024

b.n.1 Sokolniki b.n.1 Walichnowy, ul. Bociania 0+577 G000025

b.n.2 Sokolniki b.n.2 Walichnowy, ul. Scaleniowa 0+388 G000026

b.n.3 Sokolniki b.n.3 Walichnowy, ul. Wschodnia 0+715 G000027

b.n.4 Sokolniki b.n.4 Walichnowy, ul. Traktorowa 0+335 G000028

b.n.5 Pichlice b.n.5 Walichnowy, ul. Szkolna 0+396 G000029.1

b.n.6 Pichlice b.n.6 Walichnowy, ul. Szkolna 0+178 G000029.2

b.n.7 Sokolniki b.n.7 Walichnowy, ul. Krótka 0+141 G000030

b.n.8 Pichlice b.n.8 Zagóze - droga przez miejscowość Zagóze 0+812 G000031

b.n.9 Sokolniki b.n.9 Sokolniki: ul. Kwiatowa 0+050 G000032

b.n.10 Sokolniki b.n.10 Sokolniki: ul. Lipowa 0+161 G000033

b.n.11 Sokolniki b.n.11 Sokolniki: ul. Ogrodowa 0+383 G000034

b.n.12 Zagórze b.n.12 Zagórze - Poduchowne 0+195 G000035

b.n.13 Gumnisko b.n.13 od DG nr 118202E przez wieś Gumnisko 0+243 G000036

b.n.14 Walichowy b.n.14 Walichnowy: ul. Zacisze 0+242 G000037

b.n.15 Walichowy b.n.15 Walichnowy: ul. Aleja 0+230 G000038

b.n.16 Malanów b.n.16 Malanów 0+303 G000039

b.n.17 Stary Ochędzyn b.n.17 Stary Ochędzyn - droga kościelna 0+565 G000040

b.n.18 Stary Ochędzyn b.n.18 Stary Ochędzyn - droga na cmentarz 0+160 G000041

b.n.19 Stary Ochędzyn b.n.19 Stary Ochędzyn - droga do szkoły 0+140 G000042

b.n.20 Stary Ochędzyn b.n.20 Stary Ochędzyn - droga od DG nr 118209E 0+141 G000043

118214E

118302E

118201E

118206E

WYKAZ REFERENCYJNY DRÓG GMINNYCH DLA GMINY SOKOLNIKI

Numer Urzędu 

Marsz.
Nazwa drogi Kod  odcinka Przebieg  odcinka

Długość  

odcinka

Numeracja 

wewnętrzna

 

Źródło: Gminna ewidencja dróg 
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OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

W roku szkolnym 2024/2025 Gmina Sokolniki była organem prowadzącym dla  

 4 zespołów szkół: Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Sokolnikach, Zespół Szkół  

w Walichnowach, Zespół Szkół w Starym Ochędzynie, Zespół Szkół w Pichlicach. 

Tab.19  Wykaz szkół w gminie Sokolniki w roku szkolnym 2024/2025 

 

Lp. Wyszczególnienie Liczba oddziałów Liczba uczniów 

1. Szkoła Podstawowa  

w Pichlicach 
8 87 

2. Szkoła Podstawowa w Starym 

Ochędzynie 
8 65 

3. Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Sokolnikach 
10 219 

4. Szkoła Podstawowa im.  

32 Eskadry Rozpoznawczej 

Lotnictwa Armii Łódź  

w Walichnowach 

8 95 

5. Szkoła Podstawowa im.  

32 Eskadry Rozpoznawczej 

Lotnictwa Armii Łódź  

w Walichnowach – dodatkowa 

lokalizacja prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych w Tyblach                                            

8 

 

17 

 

Źródło: Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, dane: SIO na dzień 30.09.2025 
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Przedszkola 

 

W roku szkolnym 2024/2025 do przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 

gmina Sokolniki uczęszczało 198 dzieci, skupionych w 10 oddziałach.  

 

 

Tab. 20   Wykaz przedszkoli w gminie Sokolniki 

 

Lp. Wyszczególnienie Liczba oddziałów Liczba dzieci 

1. Przedszkole Samorządowe  

w Pichlicach 

1 25 

2. Przedszkole Samorządowe  

w Starym Ochędzynie 

2 33 

3. Przedszkole Samorządowe im. 

Jana Pawła II w Sokolnikach 

5 109 

4. Przedszkole Samorządowe  

w Walichnowach 

2 31 

Źródło: Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, dane: SIO na dzień 30.09.2025 

 

Tab. 21  Godziny pracy przedszkoli 

Nazwa Godziny pracy przedszkola: 

Przedszkole Samorządowe im. Jana Pawła II 

w Sokolnikach 

6:45 – 16:00 

Przedszkole Samorządowe w Pichlicach 7:30 – 15:30 

Przedszkole Samorządowe w Starym 

Ochędzynie 

7:00 – 15:00 

 Przedszkole Samorządowe w Walichnowach 7:30 – 15:30 

 

Źródło: Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
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Szkoły podstawowe  

 

Do 4 szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Sokolniki – wg stanu na dzień 

30.09.2025, uczęszczało 389 uczniów skupionych w 30 oddziałach klasowych oraz  

18 uczniów uczęszczających do oddziałów specjalnych Zespołu Szkół w Walichnowach  

– dodatkowa lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

w Tyblach. 

 

Tab. 22     Zestawienie ilości uczniów i oddziałów w poszczególnych szkołach  

                  podstawowych 

Lp Nazwa szkoły Liczba dzieci w szkole 

kl. I kl. II kl. III kl. IV kl. V kl. VI kl. VII kl. VIII Razem 

1. Szkoła Podstawowa 

 w Pichlicach 
11 8 11 8 9 20 12 8 87 

2. 

 

Szkoła Podstawowa  

w Starym Ochędzynie 8 12 10 5 7 6 10 7 65 

3. Szkoła Podstawowa 

im. 32 Eskadry 

Rozpoznawczej 

Lotnictwa Armii 

„Łódź”  

w Walichnowach 

13 12 13 12 9 10 9 16 95 

4. Szkoła Podstawowa  

im. Jana Pawła  II  

w Sokolnikach 

38 40 25 23 24 19 27 23 219 

5. Szkoła Podstawowa  

Specjalna w Tyblach 
17 17 

Źródło: Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, dane: SIO na dzień 30.09.2025 
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Tab. 23  Metryczka subwencji oświatowej 2025 r. 

Waga Ucz. Waga Ucz.przeliczeniowi Kwota r-em

Uczniowie - podstawa 422,529 1 429,485675735 4 043 686,28

Razem zadania szkolne SOA 429,485675735 4 043 686,28

Uczniowie szkół podstawowych wieś/miasto do 5 tys P1 422,529 0,4 171,794270294 1 617 474,51

Ucz. pub. szk. dla dz. i mł. w poł. ze wsk. zamożności P3 201 0,4 81,723735718 769 443,94

Uczniowie szkół podstawowych małe szkoły. P4 201 0,2 40,861867859 384 721,97

Uczniowie niepełnosprawni i niedostosowani gr. A P5 5 1,4 7,115250622 66 991,39

Uczniowie niepełnosprawni gr. B P6 2,16 2,9 6,367132842 59 947,72

Uczniowie niepełnosprawni gr. C P7 4 3,6 14,637086994 137 810,85

Uczniowie niepełnosprawni gr. D P9 13,8 10 140,272083695 1 320 687,35

Uczniowie niepełnosprawni gr. D P10 1,25 9,5 12,070514448 113 646,10

Uczniowie klas I,II,III SP P58 173 0,065 11,430141892 107 616,88

Uczniowie dodatkowa nauka języka polskiego P59 3 1,5 4,574089686 43 065,89

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna SZP P63 403,6875 0,053 21,747699998 204 758,58

Pomoc w szk. w zesp. I szkołach samodz. - ucz >60 i <=150 P66 216,3765 0,172 37,829508645 356 171,75

Pomoc w szk. w zesp. I szkołach samodz. - ucz >250 i <=350 P68 187,311 0,042 7,996588256 75 289,34

Razem zadania szkolne SOB 462,771428025 5 257 626,27

Dzieci 6-letnie w przedszkolach P70 66 0,75 50,314986543 473 724,81

Dzieci 2-5 letnie w przedszkolach P71 131 0,68 90,546646489 852 513,26

Dzieci 6-letnie mm i wieś P74 66 0,15 10,062997309 94 744,96

Dzieci 2-5 letnie mm i wieś P75 131 0,14 18,641956630 175 517,44

Przedszk. - autyzm, niep. sprz., wsparcie > 10 godz. P88 1,16 9,5 11,201437408 105 463,58

Przedszk. - autyzm, niep. sprz., wsparcie I godz > 5<=10 godz. P89 2,14 7,1 15,444159708 145 409,59

Przedszk. - autyzm, niep. sprz., wsparcie I godz > 0<=2 godz. P91 1,07 1,5 1,631425321 15 360,17

Dzieci  z niepełnosprawnością w przedszkolach gr. I P95 5,14 2,9 15,151417968 142 653,37

Dzieci  z niepełnosprawnością w przedszkolach gr. II P96 1 3,6 3,659271749 34 452,71

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna wychowanie przedszkolne P97 197 0,034 6,808278381 64 101,19

Pomoc w przedsz. w zesp. i oddz. prz. - ucz >60 i <=150 P99 82 0,172 14,336213539 134 978,08

Pomoc w przedsz. w zesp. i oddz. prz. - ucz >250 P101 115 0,042 4,909522929 46 224,06

Nauczyciele początkujący P108 6 0,14 0,853830075 8 038,97

Zadania pozaszkolne gminne P109 422,529 0,0015 0,644228514 6 065,53

Razem zadania szkolne SOC 150,924630341 2 299 247,71

1043,181734100610 11 600 560,26

11 600 560  

Źródło: Ministerstwo Finansów.  

 

W zestawieniu graficznym dane te prezentują się następująco: 

 

Rys. 42  Składniki subwencji oświatowej 2025 r. 

 

 

Źródło: Ministerstwo Finansów. 
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Poniższe tabele przedstawiają rozliczenie subwencji na poszczególne placówki.                              

W rozliczeniach tych uwzględniono liczbę uczniów, rodzaje szkół oraz niepełnosprawności. 

Przeliczono uczniów analogicznie jak w metryczce. 

 

Tab. 24    Rozliczenie subwencji oświatowej 2025 – Szkoła Podstawowa  

                 w Walichnowach 

SP Walichnowy Di 9415,1831 4,78

Waga Ucz. Waga Ucz.przeliczeniowi Kwota r-em

Uczniowie - podstawa 78,5845 1 79,878344646 752 069,24
Uczniowie szkół podstawowych P1 78,5845 0,4 31,951337858 300 827,70
Ucz. pub. szk. dla dz. i mł. w poł. ze wsk. zamożnościP3 73,0000 0,4 29,680759738 279 449,79
Uczniowie szkół podstawowych P4 73,0000 0,2 14,840379869 139 724,89
Uczniowie niepełnosprawni gr. D P10 1,2500 9,5 12,070514448 113 646,10

Uczniowie klas I,II,III SP P58 35,0000 0,065 2,312456452 21 772,20

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna SZPP63 78,5845 0,053 4,233552266 39 859,67

Pomoc w szk. w zesp. I szkołach samodz. - ucz >60 i <=150P66 78,5845 0,172 13,739075279 129 355,91

Zadania pozaszkolne gminne P109 78,5845 0,002 0,119817517 1 128,10

174,967345278 1 777 833,61

1,0164643746

 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

Tab. 25    Rozliczenie subwencji oświatowej 2025 – Szkoła Podstawowa w Pichlicach 

SP PICHLICE Di 9415,1831 4,78

Waga Ucz. Waga Ucz.przeliczeniowi Kwota r-em

Uczniowie - podstawa 78,5845 1 79,878344646 752 069,24
Uczniowie szkół podstawowych P1 78,5845 0,4 31,95134 300 827,70
Ucz. pub. szk. dla dz. i mł. w poł. ze wsk. zamożnościP3 73,0000 0,4 29,68076 279 449,79

Uczniowie szkół podstawowych P4 73,0000 0,2 14,840379869 139 724,89

Uczniowie niepełnosprawni i niedostosowani gr. AP5 2,0000 1,4 2,846100249 26 796,55

Uczniowie niepełnosprawni gr. B P6 2,1600 2,9 6,367132842 59 947,72

Uczniowie niepełnosprawni gr. C P7 1,0000 3,6 3,659271749 34 452,71

Uczniowie klas I,II,III SP P58 23,0000 0,065 1,519614240 14 307,45

Uczniowie dodatkowa nauka języka polskiegoP59 2,0000 1,5 3,049393124 28 710,59

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna SZPP63 78,5845 0,053 4,233552266 39 859,67

Pomoc w szk. w zesp. I szkołach samodz. - ucz >60 i <=150P66 78,5845 0,172 13,739075279 129 355,91

Nauczyciele początkujący P108 1,0000 0,14 0,142305012 1 339,83

Zadania pozaszkolne gminne P109 78,5845 0,002 0,119817517 1 128,10

173,792334315 1 807 970,16

1,0164643746

 

Źródło: Opracowanie własne. 
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Tab. 26   Rozliczenie subwencji oświatowej 2025 – Szkoła Podstawowa Specjalna  

                     w Tyblach 

 

SP/ SS TYBLE Di 9415,1831 4,78

Waga Ucz. Waga Ucz.przeliczeniowi Kwota r-em

Uczniowie - podstawa 18,8415 1 19,151713514 180 316,89
Uczniowie szkół podstawowych P1 18,8415 0,4 7,660685406 72 126,76

Uczniowie niepełnosprawni i niedostosowani gr. AP5 2,0000 1,4 2,846100249 26 796,55

Uczniowie niepełnosprawni gr. C P7 3,0000 3,6 10,977815246 103 358,14

Uczniowie niepełnosprawni gr. D P9 13,8000 10 140,272083695 1 320 687,35

Uczniowie klas I,II,III SP P58 3,0000 0,065 0,198210553 1 866,19

Zadania pozaszkolne gminne P109 18,8415 0,002 0,028727570 270,48

181,106608662 1 705 422,36

1,0164643746

 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

 

 

Tab. 27  Rozliczenie subwencji oświatowej 2025 – Szkoła Podstawowa 

               w Starym Ochędzynie 

 

SP STARY OCHĘDZYN Di 9415,1831 4,78

Waga Ucz. Waga Ucz.przeliczeniowi Kwota r-em

Uczniowie - podstawa 59,2075 1 60,182314459 566 627,51
Uczniowie szkół podstawowych P1 59,2075 0,4 24,072925784 226 651,00
Ucz. pub. szk. dla dz. i mł. w poł. ze wsk. zamożnościP3 55,0000 0,4 22,362216241 210 544,36
Uczniowie szkół podstawowych P4 55,0000 0,2 11,181108121 105 272,18

Uczniowie klas I,II,III SP P58 28,0000 0,065 1,849965162 17 417,76

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna SZPP63 59,2075 0,053 3,189662666 30 031,26

Pomoc w szk. w zesp. I szkołach samodz. - ucz >60 i <=150P66 59,2075 0,172 10,351358087 97 459,93

Zadania pozaszkolne gminne P109 59,2075 0,002 0,090273472 849,94

Nauczyciele początkujący P108 1,0000 0,14 0,142305012 1 339,83

119,648529766 1 256 193,77

1,0164643746

 

Źródło: Opracowanie własne. 
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Tab. 28    Rozliczenie subwencji oświatowej 2025 – Szkoła Podstawowa  

                 w  Sokolnikach 

SP SOKOLNIKI Di 9415,1831 4,78

Waga Ucz. Waga Ucz.przeliczeniowi Kwota r-em

Uczniowie - podstawa 187,3110 1 190,394958471 1 792 603,40

Uczniowie szkół podstawowych P1 187,3110 0,4 76,157983388 717 041,36

Uczniowie niepełnosprawni i niedostosowani gr. AP5 1,0000 1,4 1,423050124 13 398,28

Uczniowie klas I,II,III SP P58 84,0000 0,065 5,549895485 52 253,28

Uczniowie dodatkowa nauka języka polskiegoP59 1,0000 1,5 1,524696562 14 355,30

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna SZPP63 187,3110 0,053 10,090932799 95 007,98

Pomoc w szk. w zesp. I szkołach samodz. - ucz >250 i <=350P68 187,3110 0,042 7,996588256 75 289,34

Nauczyciele początkujący P108 4,0000 0,14 0,569220050 5 359,31

Zadania pozaszkolne gminne P109 187,3110 0,002 0,285592438 2 688,91

275,050584031 2 767 997,15

1,0164643746

 

Źródło: Opracowanie własne. 
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Tab. 29  Rozliczenie subwencji oświatowej 2025 – Przedszkola w Gminie  

               Sokolniki 

Przedszkole w Sokolnikach Di 9415,1831

Waga Ucz. Waga Ucz.przeliczeniowi Kwota r-em

Dzieci 6-letnie w przedszkolach P70 37,0000 0,75 28,2068864 265 573,00       

Dzieci 2-5 letnie w przedszkolach P71 78,0000 0,68 53,91327043 507 603,31       

Dzieci 6-letnie mm i wieś P74 37,0000 0,15 5,641377279 53 114,60         

Dzieci 2-5 letnie mm i wieś P75 78,0000 0,14 11,09979097 104 506,56       

Przedszk. - autyzm, niep. sprz., wsparcie I godz > 5<=10 godz.P89 2,1400 7,1 15,44415971 145 409,59       

Dzieci  z niepełnosprawnością w przedszkolach gr. IP95 3,0700 2,9 9,049582327 85 203,47         

Dzieci  z niepełnosprawnością w przedszkolach gr. IIP96 1,0000 3,6 3,659271749 34 452,71         

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna wychowanie przedszkolneP97 115,0000 0,034 3,974375705 37 419,47         

Pomoc w przedsz. w zesp. i oddz. prz. - ucz >250P101 115,0000 0,042 4,909522929 46 224,06         

1 279 506,79    

Przedszkole w Walichnowach Di 9415,1831

Waga Ucz. Waga Ucz.przeliczeniowi Kwota r-em

Dzieci 6-letnie w przedszkolach P70 13,0000 0,75 9,910527652 93 309,43         

Dzieci 2-5 letnie w przedszkolach P71 19,0000 0,68 13,13271972 123 646,96       

Dzieci 6-letnie mm i wieś P74 13,0000 0,15 1,98210553 18 661,89         

Dzieci 2-5 letnie mm i wieś P75 19,0000 0,14 2,703795236 25 456,73         

Przedszk. - autyzm, niep. sprz., wsparcie I godz > 0<=2 godz.P91 1,0700 1,5 1,631425321 15 360,17         

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna wychowanie przedszkolneP97 32,0000 0,034 1,10591324 10 412,38         

Pomoc w przedsz. w zesp. i oddz. prz. - ucz >60 i <=150P99 32,0000 0,172 5,594619918 52 674,37         

339 521,92       

Przedszkole w Pichlicach Di 9415,1831

Waga Ucz. Waga Ucz.przeliczeniowi Kwota r-em

Dzieci 6-letnie w przedszkolach P70 8,0000 0,75 6,098786248 57 421,19         

Dzieci 2-5 letnie w przedszkolach P71 17,0000 0,68 11,75032817 110 631,49       

Dzieci 6-letnie mm i wieś P74 8,0000 0,15 11298,21972 11 484,24         

Dzieci 2-5 letnie mm i wieś P75 17,0000 0,14 22408,13578 22 777,07         

Dzieci  z niepełnosprawnością w przedszkolach gr. IP95 1,0000 2,9 27304,03099 27 753,57         

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna wychowanie przedszkolneP97 25,0000 0,034 8002,905635 8 134,67           

Pomoc w przedsz. w zesp. i oddz. prz. - ucz >60 i <=150P99 25,0000 0,172 4,370796811 41 151,85         

279 354,09       

Przedszkole w Ochędzynie Di 9415,1831

Waga Ucz. Waga Ucz.przeliczeniowi Kwota r-em

Dzieci 6-letnie w przedszkolach P70 8,0000 0,75 6,098786248 57 421,19         

Dzieci 2-5 letnie w przedszkolach P71 17,0000 0,68 11,75032817 110 631,49       

Dzieci 6-letnie mm i wieś P74 8,0000 0,15 1,21975725 11 484,24         

Dzieci 2-5 letnie mm i wieś P75 17,0000 0,14 2,419185212 22 777,07         

Przedszk. - autyzm, niep. sprz., wsparcie > 10 godz.P88 1,1600 9,5 11,20143741 105 463,58       

Dzieci  z niepełnosprawnością w przedszkolach gr. IP95 1,0700 2,9 3,154088954 29 696,33         

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna wychowanie przedszkolneP97 25,0000 0,034 0,863994718 8 134,67           

Pomoc w przedsz. w zesp. i oddz. prz. - ucz >60 i <=150P99 25,0000 0,172 4,370796811 41 151,85         

386 760,42       

1,0164643746

1,0164643746

1,0164643746

1,0164643746

 

 

Źródło: Opracowanie własne. 
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Tab. 30  Zestawienie dochodów i wydatków zespołów szkół za 2025 r. 

 

ZS W PICHLICACH ZS OCHĘDZYN ZS WALICHNOWY ZS TYBLE ZS SOKOLNIKI OGÓŁEM

80101 szkoły podstawowe 1 764 873,25 1 663 572,25 1 976 548,27 2 987 735,80 8 392 729,57

80104 przedszkola 485 508,96 453 255,32 452 439,26 1 608 729,15 2 999 932,69

80143 biuro obsługi szkół 582 958,09 582 958,09

80146 doksz. i dosk. nauczycieli 7 363,77 10 491,51 100,00 16 576,51 34 531,79

80148 stołówki szkolne 175 205,82 175 599,11 209 192,70 486 119,61 1 046 117,24

80149 specjalna organizacja nauki 85 654,47 50 737,06 39 343,01 67 115,50 242 850,04

80150 specjalna organizacja nauki 74 513,00 11 962,16 1 746 801,48 182 334,75 2 015 611,39

80153 specjalna organizacja nauki - podręczniki 11 291,96 7 430,81 13 448,88 21 571,91 53 743,56

85401 świetlice szkolne 13 762,15 24 423,69 41 561,41 99 798,36 179 545,61

WYDATKI 2 618 173,38 2 397 471,91 4 479 435,01 0,00 6 052 939,68 15 548 019,98

80101 szkoły podstawowe 6 711,04 2 427,01 5 176,17 16 484,84 30 799,06

80104 przedszkola 5 196,96 13 007,85 5 032,94 185 248,12 208 485,87

80148 stołówki szkolne 74 570,00 51 890,00 73 240,00 166 440,00 366 140,00

80150 specjalna organizacja nauki 6 871,00 6 871,00

SUBWENCJA 1 807 970,16 1 256 193,77 3 483 255,96 2 767 997,15 9 315 417,04

SUBWENCJA PRZ 279 354,09 386 760,42 339 521,92 1 279 506,79 2 285 143,22

DOCHODY 2 173 802,25 1 710 279,05 3 913 097,99 0,00 4 415 676,90 12 212 856,19

NIEDOBÓR -444 371,13 -687 192,86 -566 337,02 0,00 -1 637 262,78 -3 335 163,79

112 98 143 328 681,00

23376,55 24464,00 31324,72 18454,08 22831,16

Ilość uczniów i przedszkolaków

Niedobór na wychowanka  

Źródło: Opracowanie własne 

 

Wymienione paragrafy opisują odpowiednio: 

80101 Szkoły podstawowe 

80104 Przedszkola 

80110 Gimnazja 

80143 Jednostki pomocnicze szkolnictwa (Biuro Obsługi Szkół) 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

80150 Realizacja zadań wymagających specjalnej organizacji nauki i pracy w szkołach 

podstawowych 

80152 Realizacja zadań wymagających specjalnej organizacji nauki i pracy w gimnazjach 

80153 Realizacja zadań wymagających specjalnej organizacji nauki i pracy - podręczniki 

85401 Świetlice szkolne 

Funkcjonowanie oświaty przy perturbacjach związanych z łączeniem oddziałów, 

ograniczeniem godzin świetlic, bibliotek szkolnych zamyka się kwotą  15.548.019,98 zł przy 

środkach przekazanych w ramach subwencji i pozyskanych środkach w szkołach na kwotę 

12.212.856,19 zł. Niedobór wyniósł w ubiegłym roku 3.335.163,79 zł. Jego drastyczny 

wzrost jest pokłosiem reformy szkolnictwa, podwyżkami płac, kosztami utrzymania 

obiektów. W kolejnych latach należy się spodziewać dalszego wzrostu kosztów 

funkcjonowania oświaty ze względu na wzrosty cen energii, opłat, licencji, najniższej 

krajowej, podwyżek dla nauczycieli jak również pełnej struktury oddziałów.  
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Rys. 43  Wydatki na oświatę w Gminie Sokolniki 2025 

 

 

Źródło: Referat Finansów i Podatków  

 

 Zestawiając subwencję oświatową i dotację przedszkolną z wydatkami na oświatę 

otrzymujemy wskaźnik procentowy w wysokości 10.239.505,35 : 13.832.337,15 – 74,03%. 

 

Rys. 44 Zestawienie dochodów i wydatków związanych z oświatą w Gminie Sokolniki 

 

 

Źródło: Referat Finansów i Podatków 
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 Bardzo często słyszymy stwierdzenie, że oświata jest współfinansowana z budżetu 

państwa. W obiegu funkcjonują stwierdzenia, że kwoty przekazywane w ramach subwencji 

mają starczyć na wynagrodzenia i pochodne. Większość obciążeń finansowych związanych 

jest z zatrudnieniem i strukturą organizacyjną narzucaną odgórnie. Samorząd nie ma wpływu 

na zbilansowanie podwyżek dla nauczycieli czy podwyżki minimalnej pensji w przypadku 

obsługi. 

 Bardzo dużym obciążeniem finansowym dla samorządów są przedszkola. Stosunek 

subwencji dla przedszkolaków i pozostałych dochodów w wysokości 2.493.629,09 zł do 

kosztów, które wynoszą 2.999.932,69  zł wskazuje na różnicę sięgającą ponad 506.303,60 zł. 

Ta relacja będzie pogłębiać w kolejnych latach ze względu na rosnące koszty płacowe  

i utrzymania placówek. W poniższym zestawieniu przedstawiam koszty funkcjonowania 

przedszkoli w 2025 roku.  

 

Tab. 31 Budżet przedszkoli z subwencją 2025 r. 

 

ZS W PICHLICACH ZS OCHĘDZYN ZS WALICHNOWY ZS SOKOLNIKI OGÓŁEM

80104 485 508,96 453 255,32 452 439,26 1 608 729,15 2 999 932,69

WYDATKI 485 508,96 453 255,32 452 439,26 1 608 729,15 2 999 932,69

80104 5 196,96 13 007,85 5 032,94 185 248,12 208 485,87

SUBWENCJA 279 354,09 386 760,42 339 521,92 1 279 506,79 2 285 143,22

DOCHODY 284 551,05 399 768,27 344 554,86 1 464 754,91 2 493 629,09

-200 957,91 -53 487,05 -107 884,40 -143 974,24 -506 303,60
Ilość wychowanków 25 33 31 109 198

Wydatki na wychowanka 19 420,36               13 735,01        14 594,81           14 758,98         15 151,18      

Dochody na wychowanka 11 382,04               12 114,19        11 114,67           13 438,12         12 594,09      

Niedobór na wychowanka 8 038,32 -                1 620,82 -        3 480,14 -            1 320,86 -          2 557,09 -        

Źródło: Opracowanie własne 

 

 Zestawienie rok do roku pokazuje zwiększającą się różnicę niedoboru. Zmiany 

niedoboru spowodowane są głównie zwiększeniem liczby oddziałów w których dotacja  

i subwencja nie wystarcza na pokrycie kosztów. Pozytywnym zjawiskiem uwydatniającym się 

w zestawieniach jest rosnąca liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych. 

 

Gmina ponosi również opłaty związane ze zwrotami kosztów za dzieci z naszej gminy 

uczęszczające do przedszkoli w innych samorządach. Ogólna kwota wydatków na ten cel  

w ubiegłym roku wyniosła 359.510,06 zł. 

 Warunkiem poprawy sytuacji finansowej w szkołach jest dopełnienie oddziałów. 

Nadzieją na poprawę sytuacji jest rozwijające się budownictwo. 
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Realizując szkolnictwo na poziomie podstawowym, musimy pamiętać o kosztach 

związanych z transportem dzieci do szkół. W 2025 roku, by zapewnić dowozy 

wykorzystywano jeden, sporadycznie dwa środki transportu. W ubiegłym roku dowóz dzieci 

do szkół podstawowych na terenie Gminy realizowany jest za pośrednictwem komunikacji 

zbiorowej PKS Wieluń.  

 

 

 

Tab. 32  Zestawienie kosztów transportu dzieci do szkół w 2025 r. 

 

Miesiąc Bilety szt. autobus opiekunka

styczeń 87 7 516,80 3 700,00

luty 87 7 516,80 3 700,00

marzec 89 7 689,60 3 700,00

kwiecień 88 7 603,20 3 700,00

maj 88 7 603,20 3 700,00

czerwiec 86 7 430,40 3 700,00

wrzesień 82 6 322,20 3 300,00

październik 83 6 399,30 3 300,00

listopad 84 6 476,40 3 300,00

grudzień 83 6 399,30 3 300,00

70 957,20 35 400,00

106 357,20Razem koszt transportu 

Wpłata rodziców 36 840,00

Koszt przewozu minus wpłaty 69 517,20  

 

 

Źródło: Dane Urzędu Gminy w Sokolnikach. 

 

 INWESTYCJE I FUNDUSZ SOŁECKI  

 

 Fundusz sołecki to nic innego jak część kwoty wygospodarowanej w ramach budżetu 

którą przeznacza się na zadania zgłoszone do realizacji przez dane sołectwo. Zadania te 

oczywiście muszą być spójne z katalogiem zadań gminy. W związku ze znaczącym 

obłożeniem wydatkowym związanym z oświatą i inwestycjami postanowiono  

o niewyodrębnianiu środków na fundusz sołecki na 2025 rok.   

W ubiegłym roku zrealizowano następujące zadania inwestycyjne: 
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- montaż drewnianej altany  - sołectwo Bagatelka – 13.000 zł, 

- zakup i posadowienie altany – sołectwo Nowy Ochędzyn – 12.200 zł, 

- zakup namiotu – sołectwo Tyble – 6.4006,16 zł, 

- zakup namiotu – sołectwo Zdzierczyzna – 6.409,25 zł, 

- modernizacja stacji uzdatniania wody w Gminie Sokolniki – 3.937.119,38 zł, 

- dofinansowanie remontu drogi powiatowej w miejscowości Borki – 300.000,00 zł 

- wykonanie remontów dróg – 299.766,82 zł, 

- zakup posypywarki do zimowego utrzymania dróg – 10.000 zł, 

- zakup działki w miejscowości Zdzierczyzna – 44.516,40 zł 

- zakup oprogramowania „Cyberbezpieczny Samorząd” – 38.130 zł 

- dokumentacja magazynu OLiOC – 39.900 zł, 

- modernizacja instalacji elektrycznej SUW na terenie gminy 90.000 zł, 

- zakup agregatów prądotwórczych 78.000 zł, 

- zakup działki pod zbiornik wody – 44.680 zł, 

- zakup pompy do wody 18.500 zł, 

- zakup przyczepy do przewozu zbiorników na wodę pitną – 23.370 zł, 

- zakup radiotelefonów – 27.500 zł, 

- zakup altany „Łódzkie dla klimatu” – 14.000 zł, 

- zakup pieca dla ZS w Pichlicach – 26.000 zł, 

- budowa Klubu Malucha – 1.5777.157,12 zł, 

- dokumentacja budowy reaktorów dla oczyszczalni ścieków 883.339,41 zł, 

- modernizacja punktu zlewnego  34.194 zł, 

- projekt kanalizacji w miejscowości Tyble 170.170 zł, 

- zakup i instalacja układu pomiarowego w kolektorze tłocznym – 46.617 zł, 

- zakup wózka widłowego – 13.000 zł 

- dofinansowanie przydomowej oczyszczalni ścieków – 5.000 zł 

- modernizacja infrastruktury oczyszczania – 1.805.000 zł, 

- zakup i montaż infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy – 154.218,11 zł, 

- renowacja zbiornika „OKOŃ” – 158.000 zł, 
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KULTURA I SPORT  
 

 Na terenie gminy Sokolniki działają dwie instytucje kultury, wpisane do rejestru: 

- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Sokolnikach, 

- Biblioteka Publiczna Gminy Sokolniki. 

 

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki realizuje swe zadania w dwóch 

placówkach: budynku przy ulicy Parkowej w Sokolnikach, oraz w filii w Starym Ochędzynie.  

W roku 2025 przekazano dotację dla GOKSiT w Sokolnikach w wysokości 600.000,00 zł na 

funkcjonowanie jednostki.  

Biblioteka Publiczna w 2025 roku zatrudniała dwóch pracowników. Kwota dotacji 

przekazana na działalność placówki wyniosła 230.000,00 zł.  

 Szczegółowe informacje w zakresie działalności placówek znajdziemy  

w sprawozdaniach z działalności instytucji, a finanse ujęto odpowiednio w rocznym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2025 rok.  
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Finanse Gminy Sokolniki 
 

 Dane zawarte w RAPORCIE O STANIE GMINY SOKOLNIKI ZA 2025 są związane 

z sytuacją finansową JST. Szczegółowe rozliczenie ubiegłoroczne znajduje się  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Sokolniki za 2025 rok, w którym określono 

dochody na poziomie 48.244.806,98 zł, a wydatki w kwocie 48.244.806,98 zł.  

Na koniec 2025 roku Gmina posiadała zadłużenie: 1.586.551,66 zł, z czego WFOŚiGW 

pożyczki – 701.823,65 zł 

Bank RBS - kredyt – 884.728,01 zł. 
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Wnioski  
 

 Miniony rok uznaję za okres realizacji dużych inwestycji gminnych. Pozyskane środki 

finansowe wykorzystano na zadania inwestycyjne głównie w dziedzinie zaopatrzenia w wodę, 

dróg jak również oczyszczania ścieków. 

 Dokonana analiza dokumentów strategicznych, programów i uchwał potwierdza ich 

realizację mimo trudnych warunków ekonomicznych.  

 Kontynuowano realizację planu ogólnego, przeprowadzono kampanię informacyjną  

w tym zakresie. Na podstawie przyjętych wniosków opracowano założenia planu ogólnego. 

Wyłoniono wykonawcę klubu malucha i przystąpiono do budowy obiektu. 

 Nadal odczuwamy skutki zmian prawnych w oświacie, które generują konieczne 

dopłaty do subwencji. Szukamy oszczędności w każdym arkuszu przedkładanym  

do zatwierdzenia. Szukamy rozwiązań w celu minimalizowania kosztów. Przygotowano nowy 

wniosek taryfowy uwzględniający pokrycie kosztów gospodarki wodno-ściekowej. 

Zabezpieczono kolejne dokumentacje pod nowe wnioski finansowe. Przygotowano koncepcję 

rozbudowy oczyszczalni ścieków i rozpoczęto projektowanie reaktorów. 

 Zmiany przepisów prawa powodują nieustanne wydatki na szkolenia, opłaty 

licencyjne programów wspomagających bezpośrednią pracę czy finansowanie kancelarii.  

Przed nami wyzwania z planem ogólnym jak również zintegrowanymi planami 

inwestycyjnymi. To chyba najpoważniejsze wyzwanie proceduralne na nadchodzące rok. 

 Nie zmieniła się sytuacja biurokratyczna nakładana na urząd. Sprawozdania, 

zestawienia, raporty to podstawa zabierająca czas na bieżące wydawanie rozstrzygnięć.  

 Aktywnie sięgaliśmy po środki zewnętrzne. Ich pozyskanie odzwierciedla 

„Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu GMINY SOKOLNIKI za 2025 rok”. Pracownicy 

na bieżąco poszukują wsparcia finansowego ogłaszanego w ramach konkursów, naborów.  

Dostrzegam potrzebę przygotowywania dalszych dokumentów inwestycyjnych, 

pozwoleń, opracowań tak by maksymalnie elastycznie przygotować się do nowej 

perspektywy finansowej. Mówiąc o dokumentacji mam na myśli dalszą rozbudowę 

kanalizacji, przebudowę oczyszczalni ścieków, ciągi pieszo-rowerowe, oświetlenie uliczne, 

doposażenie parku maszynowego do obsługi utrzymania terenów w gminie.  

Upatrujemy w nowej perspektywie finansowej wparcia dla przebudowy oczyszczalni, 

budowy kanalizacji i termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej.  

 Kontynuujemy działalności punktu obsługującego program „Czyste powietrze” tak by 

maksymalnie wesprzeć mieszkańców w pozyskiwaniu środków na modernizację domów.  
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 Największym zagrożeniem dla Gminy są wydatki bieżące. Ciągły wzrost cen energii 

elektrycznej i cieplnej, paliwa, minimalnych płac, dodatkowych opłat, blokowania podwyżek 

cen wody, narzuty Spółki Oświetleniowej powodują, że nie da się w kolejnych latach 

zamrozić stawek podatków i opłat. By zbilansować bieżącą działalność będziemy zmuszeni 

proponować korekty stawek.  

   

  

 

 

 

WÓJT GMINY SOKOLNIKI 

     /-/ Sylwester Skrzypek 


